



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H709-221-10 zo dňa 27.10.2017

(ďalej len „Dodatok“)

je uzavretý medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 00156621
konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava - Rača
sídlo: Kubačova 21, 831 06 Bratislava – mestská časť Rača
Slovenská republika
IČO: 00304557
konajúci: Mgr. Peter Pilinský, starosta Mestskej časti Bratislava - Rača
DIČ: 2020879212

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

1. PREDMET A ÚČEL DODATKU

1.1 Na základe schváleného procesu a výsledkov verejného obstarávania a schválenej zmeny harmonogramu realizácie aktivít projektu Poskytovateľom sa mení Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

1.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

- a) neuplatňuje sa,
- b) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 508 833,84 EUR (slovom: päťstoosemtisíc osemstotridsaťtri eur a osemdesiatštyri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 483 392,15 EUR (slovom: štyristoosemdesiatštyristisíc tristošesťdesiatdva eur a pätnásť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených

výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 25 441,69 EUR (slovom: dvadsaťpäťtisíc štyristoštyridsaťjeden eur a šesťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP z dôvodu schváleného procesu a výsledkov verejného obstarávania a schválenej zmeny harmonogramu realizácie aktivít projektu Poskytovateľom.

1.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

2.1 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

2.2 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.3 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

PRÍLOHY

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Pilinský, starosta Mestskej časti Bratislava - Rača

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vytvorenie infraštruktúry pre materskú školu na Novohorskej ul. 1
Kód projektu:	302021H709
Kód ŽoNFP:	NFP302020H709
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK300200000000337 9115657	Všeobecná úverová banka, a.s.	2.10.2017	31.12.2028
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK300200000000337 9115657	Všeobecná úverová banka, a.s.	2.10.2017	31.12.2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Rača

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	13
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2018

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
-----------------	--------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302H70900001 - 1. Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ
2. 302H70900002 - 2. Stavebno-technické úpravy areálu MŠ
3. 302H70900003 - 3. Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: žiadne

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	90,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1.Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ		90

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	34,7358
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R116 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H70900003 - 3. Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ		34,7358

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1.Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1.Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	921,5300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1.Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ	Cieľová hodnota	921,53

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	921,5300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1.Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ	Cieľová hodnota	921,53

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	218 781,9400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R116 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H70900003 - 3. Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ	Cieľová hodnota	218 781,94

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042R114 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H70900002 - 2. Stavebno-technické úpravy areálu MŠ	1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	90,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	34,7358	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	921,5300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	921,5300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	218 781,9400	Áno	UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - RAČA	Identifikátor (IČO):	00304557
		Výška oprávnených výdavkov:	508 833,84 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
Typ aktivity:	302020042R113 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H70900001 - 1. Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ	422 422,70 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby	422 422,70 €
Typ aktivity:	302020042R114 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H70900002 - 2. Stavebno-technické úpravy areálu MŠ	38 491,56 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby	38 491,56 €
Typ aktivity:	302020042R116 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H70900003 - 3. Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ	47 919,58 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby	47 919,58 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
		Oprávnený výdavok
Podporné aktivity:	302H709P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	508 833,84 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	483 392,15 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	25 441,69 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mestská časť Bratislava-Rača
Názov projektu	Vytvorenie infraštruktúry pre materskú školu na Novohorskej ul. 1
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Nadstavba a stavebno-technické úpravy existujúceho objektu pre potreby MŠ						
	Zemné práce							
1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	23,276	12,000	279,31	279,31	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	23,276	5,880	136,86	136,86	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (uvažovaný odvoz na skládku do 15km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	021 Stavby	m3	279,312	0,440	122,90	122,90	0,00
4	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	23,276	25,000	581,90	581,90	0,00
	Zakladanie							
5	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 4-8 mm	021 Stavby	m3	3,715	31,550	117,21	117,21	0,00
6	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	3,652	34,550	126,18	126,18	0,00
7	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	6,304	105,000	661,92	661,92	0,00
8	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,421	855,000	359,96	359,96	0,00
9	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	021 Stavby	m3	2,024	110,000	222,64	222,64	0,00
10	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	23,276	110,000	2560,36	2 560,36	0,00
11	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	68,831	26,000	1789,61	1 789,61	0,00
12	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	68,831	5,600	385,45	385,45	0,00
13	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,500	1 100,000	550,00	550,00	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
14	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	12,441	144,000	1791,50	1 791,50	0,00
15	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599) - atika	021 Stavby	m3	2,801	135,000	378,14	378,14	0,00
16	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 375 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599) - atika	021 Stavby	m3	18,711	120,000	2245,32	2 245,32	0,00
17	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P2-400 PD, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	31,042	130,000	4035,46	4 035,46	0,00
18	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 375 mm P2-400 PD, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	021 Stavby	m3	98,518	141,000	13891,04	13 891,04	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
19	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	021 Stavby	m3	10,910	102,000	1112,82	1 112,82	0,00
20	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	122,578	14,550	1783,51	1 783,51	0,00
21	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	122,578	3,880	475,60	475,60	0,00
22	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10425	021 Stavby	t	1,046	1 150,000	1202,90	1 202,90	0,00
23	Vybúrание oceľových stĺpov pr.150mm, výšky 3000mm	021 Stavby	ks	2,000	150,000	300,00	300,00	0,00
24	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	7,585	34,500	261,68	261,68	0,00
25	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	33,237	36,900	1226,45	1 226,45	0,00
Vodorovné konštrukcie								
26	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 20/25	021 Stavby	m3	0,855	115,000	98,33	98,33	0,00
27	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,720	26,000	174,72	174,72	0,00
28	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,720	5,600	37,63	37,63	0,00
29	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	5,700	7,550	43,04	43,04	0,00
30	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	5,700	3,440	19,61	19,61	0,00
31	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým (VSŽ plech), výšky vln do 50 mm hr. 1,0 mm	021 Stavby	m2	540,000	18,000	9720,00	9 720,00	0,00
32	Nadbetónávka VSŽ plechu hrúbky 40mm	021 Stavby	m2	540,000	20,000	10800,00	10 800,00	0,00
33	Zálievka vln VSŽ plechu hrúbky cca 45mm	021 Stavby	m2	540,000	16,800	9072,00	9 072,00	0,00
34	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10425	021 Stavby	t	1,698	1 259,000	2137,78	2 137,78	0,00
35	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	3,268	855,000	2794,14	2 794,14	0,00
36	Betón trámov a prekladov, železový tr.C 20/25	021 Stavby	m3	19,602	125,000	2450,25	2 450,25	0,00
37	Debnenie trámov a prekladov zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	137,840	12,770	1760,22	1 760,22	0,00
38	Debnenie trámov a prekladov odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	137,840	5,500	758,12	758,12	0,00
39	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie		m2	17,648	7,440	131,30	131,30	0,00
40	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	17,648	4,220	74,47	74,47	0,00
41	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10425	021 Stavby	t	2,604	1 000,000	2604,00	2 604,00	0,00
42	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L	021 Stavby	t	11,842	1 000,000	11842,00	11 842,00	0,00
43	Oceľ S235 vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	t	12,789	1 300,000	16625,70	16 625,70	0,00
44	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	41,818	100,000	4181,80	4 181,80	0,00
45	Debnenie bočných stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	238,248	20,000	4764,96	4 764,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
46	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	238,248	4,220	1005,41	1 005,41	0,00
47	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,183	125,000	397,87	397,87	0,00
48	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele 10425	021 Stavby	t	0,385	1 240,000	477,40	477,40	0,00
49	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	14,338	21,000	301,10	301,10	0,00
50	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	14,338	5,440	78,00	78,00	0,00
51	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	17,062	18,990	324,01	324,01	0,00
52	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	17,062	3,440	58,69	58,69	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
53	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	449,950	6,000	2699,70	2 699,70	0,00
54	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových alebo železobetón. konštrukcií maltou cementovou pre omietky		m2	34,931	5,900	206,09	206,09	0,00
55	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter BetonKontakt	021 Stavby	m2	17,648	2,750	48,53	48,53	0,00
56	Príprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	17,865	2,310	41,27	41,27	0,00
57	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, Jadrová omietka	021 Stavby	m2	17,865	8,900	159,00	159,00	0,00
58	Vnútorná omietka stropov, vápenná, hladká	021 Stavby	m2	35,513	8,800	312,51	312,51	0,00
59	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	021 Stavby	m2	574,831	6,000	3448,99	3 448,99	0,00
60	Vyspravenie povrchu pod obklad	021 Stavby	m2	229,991	4,550	1046,46	1 046,46	0,00
61	Príprava vnútorného podkladu stien, Regulátor nasiakavosti	021 Stavby	m2	662,722	1,750	1159,76	1 159,76	0,00
62	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter (BetonKontakt)	021 Stavby	m2	50,388	2,750	138,57	138,57	0,00
63	Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	69,146	2,310	159,73	159,73	0,00
64	Vnútorná omietka stien, vápennocementová - hladká	021 Stavby	m2	552,265	6,000	3313,59	3 313,59	0,00
65	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, Jadrová omietka	021 Stavby	m2	69,146	8,500	587,74	587,74	0,00
66	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabcovým	021 Stavby	m2	2,252	4,550	10,25	10,25	0,00
67	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia XPS polystyrén hr. 50 mm	021 Stavby	m2	30,664	8,880	272,30	272,30	0,00
68	Vonkajšia omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie	021 Stavby	m2	34,931	8,660	302,50	302,50	0,00
69	Fasádny náter	021 Stavby	m2	62,826	5,440	341,77	341,77	0,00
70	M+D Nivelačný poter hr.5mm (refer. Ceresit CN 69)	021 Stavby	m2	785,690	8,000	6285,52	6 285,52	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
71	M+D Penetračný náter (penetrácia podkladu podlahy, refer. CERESIT CT17)	021 Stavby	m2	889,110	0,880	782,42	782,42	0,00
72	Poter pieskovocementový hr. cez 10 do 20 mm (krycí nášľapný) - vyrovnávacia vrstva bet. chodníka, vrátane vyspravenia príp. penetrácie podkladu	021 Stavby	m2	27,895	7,440	207,54	207,54	0,00
73	Poter pieskovocementový hr. nad 20 do 30 mm (krycí nášľapný)	021 Stavby	m2	376,609	6,000	2259,65	2 259,65	0,00
74	Poter pieskovocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášľapný)	021 Stavby	m2	183,590	11,000	2019,49	2 019,49	0,00
75	Poter pieskovocementový hr. 55mm (krycí nášľapní)	021 Stavby	m2	349,230	10,000	3492,30	3 492,30	0,00
76	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,607	850,000	515,95	515,95	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
77	Vložky do dilatčných škár zvislé, z XPS dosky hr. 10 mm	021 Stavby	m2	71,278	4,220	300,79	300,79	0,00
78	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	568,630	1,700	966,67	966,67	0,00
79	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	343,890	2,000	687,78	687,78	0,00
80	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	021 Stavby	m2	11,197	3,650	40,87	40,87	0,00
81	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	10,577	5,660	59,87	59,87	0,00
82	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	1096,210	0,300	328,86	328,86	0,00
83	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20	021 Stavby	ks	8,000	5,660	45,28	45,28	0,00
84	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	306,754	2,660	815,97	815,97	0,00
85	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	0,732	35,440	25,94	25,94	0,00
86	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,910	65,440	59,55	59,55	0,00
87	Búranie betónového parapetu - krycia doska radiátora, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,489	78,330	38,30	38,30	0,00
88	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t (vybúranie atiky po obvode škváry)	021 Stavby	m3	1,432	89,660	128,39	128,39	0,00
89	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	021 Stavby	m3	1,026	87,220	89,49	89,49	0,00
90	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, - 0,07000t	021 Stavby	m	1,980	79,660	157,73	157,73	0,00
91	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	14,380	35,000	503,30	503,30	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
92	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m ² - 2,20000t	021 Stavby	m ³	1,384	78,990	109,32	109,32	0,00
93	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m ² - 2,20000t	021 Stavby	m ³	4,166	68,990	287,41	287,41	0,00
94	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m ²	184,340	2,660	490,34	490,34	0,00
95	Odstránenie násypu na strechách z preosiatej škváry, hr. do 200 mm, -0,9200t	021 Stavby	m ³	35,950	15,000	539,25	539,25	0,00
96	Odstránenie nadstrešnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z porobetónových dosiek hr. 15 cm (uvaž. -0,1150t/m ³)	021 Stavby	m ³	53,925	30,000	1617,75	1 617,75	0,00
97	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t	021 Stavby	m	6,500	5,660	36,79	36,79	0,00
98	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	021 Stavby	m ²	30,790	4,660	143,48	143,48	0,00
99	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm, -0,55700t	021 Stavby	m ²	19,868	6,330	125,76	125,76	0,00
100	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	021 Stavby	m ²	12,120	3,770	45,69	45,69	0,00
101	Vývesenie dverného krídla do suti plochy do 2 m ²	021 Stavby	ks	49,000	0,990	48,51	48,51	0,00
102	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , -0,07600t	021 Stavby	m ²	71,289	3,200	228,12	228,12	0,00
103	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,06300t	021 Stavby	m ²	2,828	6,770	19,15	19,15	0,00
104	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m ²	5,265	0,000	0,00	0,00	0,00
105	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m ³	4,058	21,000	85,22	85,22	0,00
106	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 180mm stenovou pilou -0,02400t	021 Stavby	m	3,000	55,000	165,00	165,00	0,00
107	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0,25 m ² , -1,80000t	021 Stavby	m ³	1,660	68,000	112,88	112,88	0,00
108	Vysekanie rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	14,400	3,440	49,54	49,54	0,00
109	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m ² , -0,06800t	021 Stavby	m ²	172,116	3,440	592,08	592,08	0,00
110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	215,549	3,000	646,65	646,65	0,00
111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (odvoz na legálne povolenú skládku do 15km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	021 Stavby	t	3017,686	0,440	1327,78	1 327,78	0,00
112	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	215,549	2,000	431,10	431,10	0,00
113	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	215,549	0,000	0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt HSV							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
114	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	631,942	1,000	631,94	631,94	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
115	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	62,393	0,880	54,91	54,91	0,00
116	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,022	1 250,000	27,50	27,50	0,00
117	M+D Hydroizolácia pod keramičné obklady a dlažby, tesniaca hmota (refer. Ceresit CL51 + výstužný pás CL152 hr.1mm) na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	55,150	17,550	967,88	967,88	0,00
118	M+D Hydroizolácia pod keramičné obklady a dlažby, tesniaca hmota (refer. Ceresit CL51 + výstužný pás CL152 hr.1mm) na ploche zvislej	021 Stavby	m2	36,878	18,660	688,14	688,14	0,00
119	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	116,625	3,770	439,68	439,68	0,00
120	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	8,160	3,990	32,56	32,56	0,00
121	Hydrobit V60 S35, hr. 7mm	021 Stavby	m2	143,503	4,550	652,94	652,94	0,00
122	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	55,000	55,00	55,00	0,00
	Izolácie striech							
123	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	021 Stavby	m2	385,311	2,440	940,16	940,16	0,00
124	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	392,076	3,120	1223,28	1 223,28	0,00
125	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	40,638	0,880	35,76	35,76	0,00
126	Zhotovenie povlak. krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	3,063	0,980	3,00	3,00	0,00
127	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,015	1 250,000	18,75	18,75	0,00
128	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena asfaltovým náterom	021 Stavby	m2	20,319	2,880	58,52	58,52	0,00
129	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku za studena asfalt. náterom	021 Stavby	m2	3,512	2,980	10,47	10,47	0,00
130	Asfaltový náter	021 Stavby	m2	27,406	4,220	115,65	115,65	0,00
131	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	44,000	44,00	44,00	0,00
	Izolácie tepelné							
132	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	532,820	0,500	266,41	266,41	0,00
133	EPS Neofloor 100/15kg/m3, 0,031W/m.K/E penový polystyrén hrúbka 60 mm min. obj.hm. 20 kg/m3	021 Stavby	m2	78,738	5,660	445,66	445,66	0,00
134	Tepelné izolácie podlahy NOBASIL PTS, čadičová minerálna izolácia hr.30mm	021 Stavby	m2	470,465	4,000	1881,86	1 881,86	0,00
135	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	17,193	1,440	24,76	24,76	0,00
136	Tepelno a zvukovoizolačné dosky ISOVER TWINER hr. 60 mm	021 Stavby	m2	18,912	7,660	144,87	144,87	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
137	Montáž tepelnej izolácie z XPS na balkóny a terasy položením voľne	021 Stavby	m2	20,319	2,330	47,34	47,34	0,00
138	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 60mm	021 Stavby	m2	22,351	8,880	198,48	198,48	0,00
139	M+D Separčná fólia	021 Stavby	m2	532,820	0,600	319,69	319,69	0,00
140	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	36,000	36,00	36,00	0,00
	Zdravotechnika - zariad. predmety							
141	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	021 Stavby	ks	10,000	7,660	76,60	76,60	0,00
142	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	ks	16,000	4,660	74,56	74,56	0,00
143	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splach. potrubia, oceľ. alebo liatinovej, - 0,01880t	021 Stavby	ks	1,000	5,660	5,66	5,66	0,00
144	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	43,000	0,880	37,84	37,84	0,00
145	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	ks	17,000	1,780	30,26	30,26	0,00
146	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	17,000	2,330	39,61	39,61	0,00
147	Zaslepenie rozvodov vody pri stupačkách	021 Stavby	ks	1,000	3,220	3,22	3,22	0,00
	Ústredné kúrenie, kotolne							
148	Demontáž oceľového kotla - komplet, vrátane odvozu a likvidácie suti	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
	Konštrukcie tesárske							
149	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	89,829	8,990	807,56	807,56	0,00
150	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm, vrátane drev. podkonštrukcie - krytie žlabu Z8	021 Stavby	m2	4,232	10,440	44,18	44,18	0,00
151	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	32,000	32,00	32,00	0,00
	Konštrukcie - drevostavby							
152	Priečka SDK hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm, 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	165,004	18,000	2970,07	2 970,07	0,00
153	Priečka SDK hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm, 1x GKBI hr. 12,5mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	78,887	18,000	1419,97	1 419,97	0,00
154	Priečka SDK hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 1x GKBI hr. 12,5 mm, 1x GKBI hr. 12,5 mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	95,906	18,000	1726,31	1 726,31	0,00
155	SDK podhľad, dosky GKF hr. 12, 5 mm, vrátane kotvenia (na oceľový nosník strechy)	021 Stavby	m2	309,440	17,000	5260,48	5 260,48	0,00
156	SDK podhľad, dosky GKF hr. 12, 5 mm, vrátane kotvenia (na oceľový nosník strechy)	021 Stavby	m2	47,960	20,000	959,20	959,20	0,00
157	SDK podhľad zavesený, dosky GKF hr. 12,5 mm, vrátane kotvenia (na oceľové nosníky prestrešenia 1np)	021 Stavby	m2	33,162	23,900	792,57	792,57	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
158	SDK podhľad, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky impregnované hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	7,160	24,900	178,28	178,28	0,00
159	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	ks	1,000	88,000	88,00	88,00	0,00
Konštrukcie klampiarske								
160	Demontáž krytiny hladkej strešnej, so sklonom do 30st., - 0,00732t	021 Stavby	m2	11,400	3,550	40,47	40,47	0,00
161	Krytiny hladké z poplastovaného plechu - oplechovanie strešnej dosky 3000x1900mm, vrátane podkonštrukcií a vyspádovania k múriku	021 Stavby	m2	5,700	25,000	142,50	142,50	0,00
162	M+D Žľaby z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou, pododkvpové štvorhranné r.š. do 500 mm, vrátane rohov a potrebného príslušenstva (KL2)	021 Stavby	m	119,000	23,000	2737,00	2 737,00	0,00
163	Demontáž žľabov nadřímsových štvorhranných, vrátane okapnice, lemu a príponky so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm, -0,00435t	021 Stavby	m	187,125	2,550	477,17	477,17	0,00
164	M+D príslušenstva k žľabom z pozinkovaného plechu, žľabový hák r.š 680 mm (KL3)	021 Stavby	ks	149,000	2,330	347,17	347,17	0,00
165	M+D Zvodové rúry z pozinkovaného plechu, štvorcové s dĺžkou strany 100 mm, vrátane vonk. lapača strešných splavenín a príslušenstva (Z1-Z11)	021 Stavby	m	55,900	25,000	1397,50	1 397,50	0,00
166	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	021 Stavby	m	28,810	2,440	70,30	70,30	0,00
167	M+D okapnica z profilovaného PVC plechu š. 160 mm, vrátane rohov a potrebného príslušenstva (KL1)	021 Stavby	m	119,000	12,000	1428,00	1 428,00	0,00
168	M+D okapnica z profilovaného PVC plechu š. 250 mm, vrátane rohov a potrebného príslušenstva (PL1-6)	021 Stavby	m	79,000	15,000	1185,00	1 185,00	0,00
169	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	56,000	56,00	56,00	0,00
Konštrukcie stolárske								
170	M+D Plastová interiérová zaklená stena s dvojkrídlovými dverami, spodné bezpeč. sklo, v. 2100mm x š. 3000mm, jednoduché zasklenie, vrátane kovania - D05	021 Stavby	ks	4,000	1 350,000	5400,00	5 400,00	0,00
171	M+D Drevené plné dvere, ľavé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š. 900mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D06	021 Stavby	ks	16,000	245,000	3920,00	3 920,00	0,00
172	M+D Drevené plné dvere, Právě, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š. 900mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D06	021 Stavby	ks	13,000	245,000	3185,00	3 185,00	0,00
173	M+D Drevené plné dvere, ľavé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š. 600mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D07	021 Stavby	ks	2,000	215,000	430,00	430,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
174	M+D Drevené plné dvere, Pravé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š. 600mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D07	021 Stavby	ks	5,000	215,000	1075,00	1 075,00	0,00
175	M+D Drevené plné dvere, Pravé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š. 700mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D08	021 Stavby	ks	1,000	224,000	224,00	224,00	0,00
176	M+D Drevené plné dvere, Ľavé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š.1000mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D09	021 Stavby	ks	1,000	355,000	355,00	355,00	0,00
177	M+D Drevené plné dvere, Pravé, interiérové, jednokrídlové, v. 2050mm x š.1000mm, vrátane oceľovej zárubne, kovania a povrchovej úpravy - D09	021 Stavby	ks	2,000	355,000	710,00	710,00	0,00
178	M+D Tesnenie pripojovacej škáry tesniacou páskou (refer. systémové riešenie ILLBRUCK TRIO)	021 Stavby	m	76,030	3,440	261,54	261,54	0,00
179	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,000	74,000	74,00	74,00	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
180	Montáž - Oceľová konštrukcia vonkajšieho schodiska z profilov podľa výpisu v PD statika (PL, lč.160 a pod.)	021 Stavby	kg	1152,992	1,250	1441,24	1 441,24	0,00
181	Dodávka - Oceľová konštrukcia vonkajšieho schodiska z profilov podľa výpisu v PD statika (PL, lč.160 a pod.)	021 Stavby	kg	1245,231	1,600	1992,37	1 992,37	0,00
182	Montáž - Oceľový stĺp "Sa" z profilov lč.160 dl.1,8m a kotviacej platne PL.300/10-300	021 Stavby	kg	157,060	1,250	196,33	196,33	0,00
183	Dodávka - Oceľový stĺp "Sa" z profilov lč.160 dl.1,8m a kotviacej platne PL.300/10-300	021 Stavby	kg	169,625	1,750	296,84	296,84	0,00
184	Montáž - Oceľový stĺp dosky D101 "Sb" z profilov - rúra 152/8 dl.3,1m - 2ks a kotviac. platní PL.300/14-500 -1ks, a PL.400/12-400 -2ks, + rúra 70/5-100 - 2ks	021 Stavby	kg	223,329	1,250	279,16	279,16	0,00
185	Dodávka - Oceľový stĺp dosky D101 "Sb" z profilov - rúra 152/8 dl.3,1m - 2ks a kotviac. platní PL.300/14-500 -1ks, a PL.400/12-400 -2ks, + rúra 70/5-100 - 2ks	021 Stavby	kg	241,195	1,750	422,09	422,09	0,00
186	M+D Oceľový pororošt hr.30mm (podlaha vonkajšieho schodiska - medzipodesty a stupne, celkovo cca 230kg pre 1ks, celkovo 2ks)	021 Stavby	m2	20,160	55,000	1108,80	1 108,80	0,00
187	M+D Oceľové zábradlie výšky 1,1m z jackl. profilov 50/50/3,2mm, vrátane kotvenia (spolu cca 160kg pre 1ks zábradlia, celkovo 2ks) a drôtenej výplne (11m2 pre 1 zábradlie celkovo 22m2)	021 Stavby	m	21,040	43,000	904,72	904,72	0,00
188	Príplatok za žiaruvzdornú povrchovú úpravu oceľových konštrukcií	021 Stavby	kg	2313,675	0,550	1272,52	1 272,52	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
189	M+D Hliníková interiérová zaklená stena s dvojkrídlovými dverami, spodné bezpeč. sklo, v. 2050mm x š. 2700mm, jednoduché zasklenie, vrátane kovania a panikového madla - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - D01	021 Stavby	ks	1,000	2 150,000	2150,00	2 150,00	0,00
190	M+D Hliníková interiérová zaklená stena s dvojkrídlovými dverami, spodné bezpeč. sklo, v. 2050mm x š. 2650mm, jednoduché zasklenie, vrátane kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - D02	021 Stavby	ks	1,000	1 750,000	1750,00	1 750,00	0,00
191	M+D Hliníková interiérová zaklená stena s dvojkrídlovými dverami, spodné bezpeč. sklo, v. 2050mm x š. 2650mm, jednoduché zasklenie, vrátane kovania a panikového madla - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - D03	021 Stavby	ks	1,000	1 750,000	1750,00	1 750,00	0,00
192	M+D Hliníková interiérová zaklená stena s jednokrídlovými dverami, spodné bezpeč. sklo, v. 2050mm x š. 1415mm, jednoduché zasklenie, vrátane kovania a zámku - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - D04	021 Stavby	ks	2,000	1 250,000	2500,00	2 500,00	0,00
193	M+D oceľ pás L rozm. 300+100/30 hr. 4 mm, na os. vzdialenosť a=1m, vrátane kotv. a príslušenstva	021 Stavby	ks	57,000	4,550	259,35	259,35	0,00
194	M+D Oceľové požiarne stupadlá, kotv. do obvodového múru, 10 ks stupadiel s povrch. upr. pozink., vrátane kotiev a príslušenstva (R01)	021 Stavby	kpl	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
195	M+D Oceľový požiarly rebrík, kotv. do obvodového múru, 25ks oc. stúpadiel s povrch. upr. pozink., vrátane kotiev a príslušenstva (R02)	021 Stavby	kpl	1,000	266,000	266,00	266,00	0,00
196	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,000	155,000	155,00	155,00	0,00
Podlahy z dlaždíc								
197	Demontáž soklíkov z obkladačiek keramických -0,002 t	021 Stavby	m	335,040	1,250	418,80	418,80	0,00
198	Montáž keramických soklíkov z obkladačiek do tmelu výšky 70mm	021 Stavby	m	83,141	3,210	266,88	266,88	0,00
199	Keramický sokel	021 Stavby	m	87,298	3,440	300,31	300,31	0,00
200	Montáž gresových soklíkov z obkladačiek do tmelu výšky 70mm	021 Stavby	m	16,060	3,120	50,11	50,11	0,00
201	Gresový sokel	021 Stavby	m	87,298	3,210	280,23	280,23	0,00
202	Montáž podláh z dlaždíc gresových do lepiacej hmoty Ceresit CM 12 Plus + Ceresit CE 40, hr.5mm	021 Stavby	m2	215,430	15,330	3302,54	3 302,54	0,00
203	Gresová dlažba protišmyková hr.10mm - exteriér, vstup - zádverie - Presná špecifikácia podľa investora!	021 Stavby	m2	7,650	14,330	109,62	109,62	0,00
204	Gresová dlažba protišmyková reliéfná hr.10mm - hygienické zariadenia 1np,2np - Presná špecifikácia podľa investora!	021 Stavby	m2	97,838	17,220	1684,77	1 684,77	0,00
205	Gresová dlažba protišmyková reliéfná hr.10mm - kúpelne hosp. pavilón 1np - Presná špecifikácia podľa investora!	021 Stavby	m2	56,610	17,220	974,82	974,82	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
206	Gresová dlažba protišmyková reliéfná - R11 hr.10mm - 1np, kuchyňa - Presná špecifikácia podľa investora!	021 Stavby	m2	57,640	17,220	992,56	992,56	0,00
207	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 70 mm - exteriér - loggie	021 Stavby	m	31,030	3,440	106,74	106,74	0,00
208	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu - exteriér - loggie	021 Stavby	m2	23,086	16,330	376,99	376,99	0,00
209	Dlažba Gress, exteriérová s protišmyk. úpravou hr. 10 mm - exteriér - loggie	021 Stavby	m2	25,785	17,990	463,87	463,87	0,00
210	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	87,000	87,00	87,00	0,00
Podlahy povlakové								
211	Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	021 Stavby	m	25,000	5,410	135,25	135,25	0,00
212	Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na podstupnice	021 Stavby	m	27,500	6,550	180,12	180,12	0,00
213	Lepenie podlahových soklov z linolea v. 70mm	021 Stavby	m	363,774	2,500	909,43	909,43	0,00
214	Lepenie povlakových podláh z PVC linolea	021 Stavby	m2	673,680	3,500	2357,88	2 357,88	0,00
215	Linoleum (PVC) hr. 10mm - Presná špecifikácia podľa investora!	021 Stavby	m2	725,744	10,330	7496,94	7 496,94	0,00
216	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	021 Stavby	m2	258,850	2,550	660,07	660,07	0,00
217	Ostatné práce - prebrúsenie betónového podkladu (po odstránení vrstiev linolea, ker. dlažby a lepidiel)	021 Stavby	m2	356,290	1,220	434,67	434,67	0,00
218	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,000	20,000	20,00	20,00	0,00
Dokončovacie práce a obklady								
219	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	348,631	13,000	4532,20	4 532,20	0,00
220	Obkladačky keramické - špecifikácia podľa požiadaviek investora	021 Stavby	m2	355,604	13,000	4622,85	4 622,85	0,00
221	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	34,000	34,00	34,00	0,00
Dokončovacie práce - nátery								
222	Nátery oceľ.konstr.protipožiarny s odolnosťou 45minút	021 Stavby	kg	1353,458	4,660	6307,11	6 307,11	0,00
223	Nátery oceľ.konstr. syntet. na vzduchu schnúce 1x základný náter + 2x krycí náter čiernej farby	021 Stavby	m2	1,414	4,220	5,97	5,97	0,00
224	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	021 Stavby	m2	1,414	2,110	2,98	2,98	0,00
Dokončovacie práce - maľby								
225	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	021 Stavby	m2	146,641	1,440	211,16	211,16	0,00
226	Maľby olejové - umývateľný interiérový náter aplikovaný v dvoch vrstvách s vysokou odolnosťou voči oteru	021 Stavby	m2	432,135	3,000	1296,40	1 296,40	0,00
227	Maľby z maliarskych zmesí, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	2307,213	1,880	4337,56	4 337,56	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
228	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	2739,348	0,300	821,80	821,80	0,00
229	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	413,722	4,550	1882,44	1 882,44	0,00
	Zdravotechnika							
230	Zemné práce	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
231	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	1,000	120,000	120,00	120,00	0,00
232	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.200 do 300 mm, - 0,40000t	021 Stavby	m2	3,000	4,660	13,98	13,98	0,00
233	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	3,000	3,440	10,32	10,32	0,00
234	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	3,000	3,010	9,03	9,03	0,00
235	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	34,200	8,550	292,41	292,41	0,00
236	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	34,200	0,880	30,10	30,10	0,00
237	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	30,000	23,000	690,00	690,00	0,00
238	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	30,000	2,220	66,60	66,60	0,00
239	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	85,000	5,660	481,10	481,10	0,00
240	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	85,000	2,110	179,35	179,35	0,00
241	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	44,600	6,990	311,75	311,75	0,00
242	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	44,600	3,410	152,09	152,09	0,00
243	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	36,200	8,880	321,46	321,46	0,00
244	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	36,200	2,330	84,35	84,35	0,00
245	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3		m3	36,200	1,550	56,11	56,11	0,00
246	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	27,400	3,550	97,27	97,27	0,00
247	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	5,400	21,000	113,40	113,40	0,00
248	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	7,300	10,000	73,00	73,00	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
249	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo do 3 t	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
250	Lapač tukov KL LT 2		ks	1,000	650,000	650,00	650,00	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
251	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	2,400	31,000	74,40	74,40	0,00
252	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	021 Stavby	m3	1,900	75,000	142,50	142,50	0,00
	Komunikácie							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
253	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	3,000	7,800	23,40	23,40	0,00
254	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	3,000	5,600	16,80	16,80	0,00
255	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	021 Stavby	m2	3,000	4,550	13,65	13,65	0,00
	Rúrové vedenie							
256	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	021 Stavby	m	22,000	0,880	19,36	19,36	0,00
257	HDPE rúra PE100 rúra 63x3,8/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	021 Stavby	m	22,000	1,550	34,10	34,10	0,00
258	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 110 mm		m	5,100	1,220	6,22	6,22	0,00
259	HDPE rúra PE100 rúra 110x6,6/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	021 Stavby	m	5,100	2,660	13,57	13,57	0,00
260	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	021 Stavby	m	0,600	1,110	0,67	0,67	0,00
261	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	021 Stavby	ks	0,600	2,660	1,60	1,60	0,00
262	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	1,000	1,350	1,35	1,35	0,00
263	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	021 Stavby	ks	1,000	3,010	3,01	3,01	0,00
264	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70		m	22,000	1,550	34,10	34,10	0,00
265	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	22,000	1,880	41,36	41,36	0,00
266	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	021 Stavby	m	5,100	1,880	9,59	9,59	0,00
267	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	021 Stavby	m	5,100	2,110	10,76	10,76	0,00
268	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	1,600	3,400	5,44	5,44	0,00
269	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 200	021 Stavby	ks	1,000	3,550	3,55	3,55	0,00
270	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 200/100 EPO PN 10, liatinový systém	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	35,00	0,00
271	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	021 Stavby	ks	2,000	15,000	30,00	30,00	0,00
272	Posúvač D 100 mm S 13-111-606 P 3, PN 6	021 Stavby	ks	2,000	35,000	70,00	70,00	0,00
273	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	125,000	250,00	250,00	0,00
274	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 200	021 Stavby	ks	2,000	13,000	26,00	26,00	0,00
275	Prírubová tvarovka s hrdlom E DN 200		ks	2,000	7,900	15,80	15,80	0,00
276	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	021 Stavby	ks	1,000	8,500	8,50	8,50	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
277	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/100 EPO PN 10/16, liatinový systém	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,00	0,00
278	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty, hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	65,000	65,00	65,00	0,00
279	Vodomerňa (armatúrna) šachta betónová 3100x1400x1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,00	0,00
280	Vstupný komín do šachty VŠ + LT	021 Stavby	ks	2,000	21,000	42,00	42,00	0,00
281	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 100		ks	2,000	8,000	16,00	16,00	0,00
282	Šupátko vodárenské DN 100	021 Stavby	ks	2,000	51,000	102,00	102,00	0,00
283	Ručné koleso pre šupátko DN 100	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	20,00	0,00
284	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	021 Stavby	ks	6,000	6,880	41,28	41,28	0,00
285	FFR prírubový prechod DN 100/80 EPO PN 10/16 ČSN, liatinový systém	021 Stavby	ks	2,000	32,000	64,00	64,00	0,00
286	FF prírubová tvarovka DN 100 dl.300 EPO PN 10/16, liatinový systém	021 Stavby	ks	2,000	65,000	130,00	130,00	0,00
287	Koleno liatinové prírubové s pätkou D 100 mm	021 Stavby	ks	2,000	41,000	82,00	82,00	0,00
288	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	021 Stavby	ks	1,000	6,550	6,55	6,55	0,00
289	FF prírubová tvarovka DN 80 dl.300 EPO PN 10/16, liatinový systém	021 Stavby	ks	1,000	68,000	68,00	68,00	0,00
290	FF prírubová tvarovka DN 80 dl.400 EPO PN 10/16, liatinový systém	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
291	Montáž filtra prírubového DN 80	021 Stavby	ks	1,000	14,000	14,00	14,00	0,00
292	Prírubový filter, DN 80, 310 mm, liatina GJS 250, oceľ AISI 304, EPDM IVAR		ks	1,000	87,000	87,00	87,00	0,00
293	Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového vertikálneho DN 80	021 Stavby	ks	1,000	18,000	18,00	18,00	0,00
294	Vodomer prírubový DN 80	021 Stavby	ks	1,000	68,000	68,00	68,00	0,00
295	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 80	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,00	0,00
296	Kompenzátor M 10-010-616 P2, PN 16, D 80 mm	021 Stavby	ks	1,000	68,000	68,00	68,00	0,00
297	Montáž spätné klapky prírubovej DN 80	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,00	0,00
298	Prírubová spätná klapka - Clapet, DN 80, 260 mm, liatina GJL 250, GJS 40015, EPDM IVAR		ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
299	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN do 200 mm	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	350,00	0,00
300	Vyrovnávací prstenec 63/6	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,00	0,00
301	Vyrovnávací prstenec 63/10	021 Stavby	ks	1,000	27,000	27,00	27,00	0,00
302	Doska zákrytová TBN-Q 1180/50/F - betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	1,000	32,000	32,00	32,00	0,00
303	Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40, rozmer 1000/600x400 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	1,000	74,000	74,00	74,00	0,00
304	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,00	0,00
305	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	021 Stavby	ks	3,000	8,000	24,00	24,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
306	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízie šachty DN630 - 1000 PL600/B125 PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	87,000	174,00	174,00	0,00
307	Poklop liatinový 600x600, H=80mm, B125kN	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
308	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	021 Stavby	ks	2,000	4,500	9,00	9,00	0,00
309	Poklop Y 4504 - posúvačový		ks	2,000	21,000	42,00	42,00	0,00
310	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	35,00	0,00
311	Hydrant nadzemný EURO 2000 lomivý DN 100 2B/A RD1.50 voda HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	325,000	325,00	325,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
312	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	6,000	28,000	168,00	168,00	0,00
313	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	2,418	9,550	23,09	23,09	0,00
314	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	2,418	0,440	1,06	1,06	0,00
315	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2,418	2,330	5,63	5,63	0,00
316	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,418	15,880	38,40	38,40	0,00
317	Presun hmôt HSV	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
318	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	19,230	18,000	346,14	346,14	0,00
	Izolácie tepelné							
319	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	163,130	2,330	380,09	380,09	0,00
320	Tubolit DG 18 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	99,550	0,340	33,85	33,85	0,00
321	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	28,820	0,410	11,82	11,82	0,00
322	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	13,750	0,460	6,33	6,33	0,00
323	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	21,010	0,610	12,82	12,82	0,00
324	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm		m	71,775	2,690	193,07	193,07	0,00
325	Tubolit DG 40 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	58,300	0,650	37,90	37,90	0,00
326	Tubolit DG 60 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	13,475	1,130	15,23	15,23	0,00
327	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	243,320	2,340	569,37	569,37	0,00
328	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	111,320	1,020	113,55	113,55	0,00
329	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	55,660	2,260	125,79	125,79	0,00
330	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell		m	64,240	1,370	88,01	88,01	0,00
331	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	12,100	1,510	18,27	18,27	0,00
332	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	66,000	2,750	181,50	181,50	0,00
333	Tubolit DG 42 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	66,000	1,750	115,50	115,50	0,00
334	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
335	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
336	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	7,040	7,080	49,84	49,84	0,00
337	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	48,840	7,840	382,91	382,91	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
338	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 63x1, 8	021 Stavby	m	0,550	8,410	4,63	4,63	0,00
339	Potrubie z HT odpadové pripájacie D 75x1, 8	021 Stavby	m	10,230	9,210	94,22	94,22	0,00
340	Potrubie z HT odpadové pripájacie D 110x2, 2	021 Stavby	m	16,390	12,010	196,84	196,84	0,00
341	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 50x1, 8	021 Stavby	m	22,330	5,140	114,78	114,78	0,00
342	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 75x1, 8	021 Stavby	m	10,560	7,870	83,11	83,11	0,00
343	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	33,000	9,130	301,29	301,29	0,00
344	Potrubie z HT odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	021 Stavby	m	15,070	12,600	189,88	189,88	0,00
345	Potrubie z HT odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	021 Stavby	m	7,040	13,410	94,41	94,41	0,00
346	Potrubie z HT odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	8,800	14,250	125,40	125,40	0,00
347	Potrubie z HT odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8	021 Stavby	m	11,440	17,880	204,55	204,55	0,00
348	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	5,000	45,000	225,00	225,00	0,00
349	HT čistiaci kus DN 75 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	5,220	5,22	5,22	0,00
350	HT čistiaci kus DN 100 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	021 Stavby	ks	5,000	8,440	42,20	42,20	0,00
351	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	191,290	1,880	359,63	359,63	0,00
352	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	1,000	54,000	54,00	54,00	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod							
353	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	9,900	11,550	114,35	114,35	0,00
354	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	021 Stavby	m	25,410	13,660	347,10	347,10	0,00
355	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	021 Stavby	m	13,475	24,000	323,40	323,40	0,00
356	Potrubie z plastických rúr PeX D16/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	162,910	6,000	977,46	977,46	0,00
357	Potrubie z plastických rúr PeX D18/2,0 lisovaním		m	47,960	8,970	430,20	430,20	0,00
358	Potrubie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	021 Stavby	m	84,480	11,000	929,28	929,28	0,00
359	Potrubie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	77,990	10,000	779,90	779,90	0,00
360	Potrubie z plastických rúr PeX D32/3,0 lisovaním	021 Stavby	m	23,210	17,550	407,34	407,34	0,00
361	Potrubie z plastických rúr PeX D40/3,5 lisovaním	021 Stavby	m	98,890	18,000	1780,02	1 780,02	0,00
362	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	7,000	1,550	10,85	10,85	0,00
363	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	7,000	4,550	31,85	31,85	0,00
364	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	3,000	1,780	5,34	5,34	0,00
365	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	3,000	5,660	16,98	16,98	0,00
366	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	2,440	4,88	4,88	0,00
367	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 5/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,000	7,220	14,44	14,44	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
368	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,00	0,00
369	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,000	9,550	9,55	9,55	0,00
370	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu s vypúšťaním G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	3,540	3,54	3,54	0,00
371	Guľový ventil voda s odvodnením 5/4" FF páka	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,00	0,00
372	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	0,880	0,88	0,88	0,00
373	Vypúšťací guľový kohút s páčkou, 1/2", Euro M, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,000	2,140	2,14	2,14	0,00
374	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	1,550	1,55	1,55	0,00
375	Poistný ventil, 1"1/4x2,5 bar, GIACOMINI	021 Stavby	ks	1,000	3,210	3,21	3,21	0,00
376	Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4	021 Stavby	ks	9,000	2,410	21,69	21,69	0,00
377	Vodorovná spätná klapka Clapet, 3/4", mäkké tesnenie, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	9,000	3,540	31,86	31,86	0,00
378	Montáž spätnej klapky závitovej G 1	021 Stavby	ks	1,000	2,650	2,65	2,65	0,00
379	Spätná klapka antikontaminačná 1"	021 Stavby	ks	1,000	12,000	12,00	12,00	0,00
380	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	3,410	6,82	6,82	0,00
381	Vodorovná spätná klapka Clapet, 5/4", mäkké tesnenie, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,000	15,330	15,33	15,33	0,00
382	Spätná klapka antikontaminačná 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	21,000	21,00	21,00	0,00
383	Montáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	021 Stavby	ks	3,000	35,000	105,00	105,00	0,00
384	Skriňa nástenného hydrantu D 25 (460x460x110 bez vybavenia) PHHP	021 Stavby	ks	3,000	65,000	195,00	195,00	0,00
385	Montáž nástenného hydrantu D 25	021 Stavby	ks	3,000	45,000	135,00	135,00	0,00
386	Nástenný hydrant Ms D 25 (Ventil 3/4", PN 10) - so spojkou Al PHHP	021 Stavby	ks	3,000	215,000	645,00	645,00	0,00
387	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 20 s ručným ovládaním	021 Stavby	ks	4,000	14,000	56,00	56,00	0,00
388	Termostatický zmiešavací ventil TM300	021 Stavby	ks	4,000	65,000	260,00	260,00	0,00
389	Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 rozpon 110 mm výtlak do 1,4 m	021 Stavby	ks	1,000	78,000	78,00	78,00	0,00
390	Mokrobežné cirkulačné obehové čerpadlo Wilo Z 20	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
391	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	544,225	1,660	903,41	903,41	0,00
392	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	544,225	0,800	435,38	435,38	0,00
393	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	1,000	120,000	120,00	120,00	0,00
394	Zdravotechnika - zariad. predmety	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
395	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	ks	5,000	65,000	325,00	325,00	0,00
396	DuoFix pre závesné WC Sigma UP320, 1120 mm, 7,5 l, 1138x136x526 mm, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	5,000	175,000	875,00	875,00	0,00
397	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	3,000	15,000	45,00	45,00	0,00
398	Klozet závesný, 360x490x360 mm, keramika, biela	021 Stavby	ks	3,000	65,000	195,00	195,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
399	Sedátko s poklopom, 445x371 mm, duroplast, biela	021 Stavby	ks	3,000	15,000	45,00	45,00	0,00
400	Ovládacie tlačidlo GEBERIT	021 Stavby	ks	3,000	25,000	75,00	75,00	0,00
401	Montáž záchodovej misy pre imobilné deti zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	2,000	21,000	42,00	42,00	0,00
402	Bezbarierové WC závesné pre telesne postihnutých	021 Stavby	ks	2,000	274,000	548,00	548,00	0,00
403	Bezbarierové WC sedátko s madlami	021 Stavby	ks	2,000	41,000	82,00	82,00	0,00
404	Ovládacie tlačidlo pre inšalačný modul, biele	021 Stavby	ks	2,000	25,000	50,00	50,00	0,00
405	Montáž inšalačného modulu a závesné WC do kombinovaných stien - Technic GT	021 Stavby	ks	20,000	30,000	600,00	600,00	0,00
406	Kind závesný set: inšalačný modul Technic GT a závesné WC Kind	021 Stavby	ks	20,000	150,000	3000,00	3 000,00	0,00
407	Nova Pro Junior WC sedadlo s antibakteriálnou úpravou, biele	021 Stavby	ks	20,000	28,000	560,00	560,00	0,00
408	Eclipse 2 ovládacie tlačidlo pre inšalačný modul, biele	021 Stavby	ks	20,000	35,000	700,00	700,00	0,00
409	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	021 Stavby	ks	34,000	7,880	267,92	267,92	0,00
410	Umývadlo pre deti imobilné	021 Stavby	ks	2,000	45,000	90,00	90,00	0,00
411	Umývadlo keramické MIO-60, 600x470x200 mm, biela	021 Stavby	ks	10,000	54,000	540,00	540,00	0,00
412	Nova Pro detské umývadlo, oválne, 50 cm, bez otvoru pre batériu, s prepacom	021 Stavby	ks	22,000	54,000	1188,00	1 188,00	0,00
413	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 90x90 mm	021 Stavby	ks	5,000	54,000	270,00	270,00	0,00
414	Vanička sprchová akrylátová TAURUS 90x90x14 cm biela	021 Stavby	ks	4,000	87,000	348,00	348,00	0,00
415	Vanička sprchová akrylátová RHEA 120x940x15 cm biela	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
416	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	ks	5,000	45,000	225,00	225,00	0,00
417	Dvere sprchové otváracie jednodielne CDO 1/900 90x183,6 cm	021 Stavby	ks	4,000	125,000	500,00	500,00	0,00
418	Dvere sprchové otváracie jednodielne CDO 1/850 80x183,6 cm	021 Stavby	ks	1,000	105,000	105,00	105,00	0,00
419	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	3,000	8,660	25,98	25,98	0,00
420	Výlevka MIRA, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	021 Stavby	ks	3,000	87,000	261,00	261,00	0,00
421	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	28,000	1,220	34,16	34,16	0,00
422	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	28,000	2,410	67,48	67,48	0,00
423	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 Stavby	ks	68,000	1,540	104,72	104,72	0,00
424	Ventil rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	68,000	2,650	180,20	180,20	0,00
425	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	3,000	8,740	26,22	26,22	0,00
426	Výlevková nástenná batéria LOGO NEO DN 15 379240575	021 Stavby	ks	3,000	125,000	375,00	375,00	0,00
427	Montáž batérie umývadlovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	021 Stavby	ks	34,000	9,550	324,70	324,70	0,00
428	Umývadlová stojánková páková batéria	021 Stavby	ks	34,000	53,000	1802,00	1 802,00	0,00
429	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	5,000	25,000	125,00	125,00	0,00
430	Batéria nástenná sprchová termostatická, bez príslušenstva, rozstup 150 mm, pochrómovaná mosadz IVAR	021 Stavby	ks	5,000	185,000	925,00	925,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
431	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	34,000	5,660	192,44	192,44	0,00
432	Umývadlový sifón HL134	021 Stavby	ks	34,000	6,990	237,66	237,66	0,00
433	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	5,000	6,550	32,75	32,75	0,00
434	Odpadový komplet odtok, D 50/40, plast, sanitárny systém, GEBERIT	021 Stavby	ks	5,000	12,000	60,00	60,00	0,00
435	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	021 Stavby	ks	3,000	6,550	19,65	19,65	0,00
436	Zápachový uzáver 70mm ku keramickým výlevkám(s otvorom 60-65mm), s krytkou z ušľachtilej ocele pr. 86mm ozn.HL513-100G/50	021 Stavby	ks	3,000	8,550	25,65	25,65	0,00
437	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	1,000	65,000	65,00	65,00	0,00
	Elektroinštalácie							
	Pavilón MŠ ľavý 1.NP							
438	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	4,000	3,55	14,20	14,20	0,00
439	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	10,000	4,55	45,50	45,50	0,00
440	Zásuvka 230V,16A, IP 20	021 Stavby	ks	21,000	5,66	118,86	118,86	0,00
441	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	45,000	0,25	11,25	11,25	0,00
442	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,44	8,80	8,80	0,00
443	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
444	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,41	41,00	41,00	0,00
445	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	150,000	0,44	66,00	66,00	0,00
446	CXKE-R 3J x 2,5	021 Stavby	m	150,000	0,54	81,00	81,00	0,00
447	CXKE-R 5J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	0,78	39,00	39,00	0,00
448	CXKE-R 5J x 6	021 Stavby	m	120,000	2,01	241,20	241,20	0,00
449	CXKE-R 1x6mm z-ž	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
450	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
451	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
452	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	750,00	0,00
	Svietidlá							
453	A-sv. LED, 230V 2x16W, IP20	021 Stavby	ks	20,000	51,00	1020,00	1 020,00	0,00
454	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	48,00	384,00	384,00	0,00
455	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	28,000	8,00	224,00	224,00	0,00
456	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00
	Rozvádzač RMS1							
457	Skriňa KLV-36UPS-F	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
458	Vypínač IS-25/3	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
459	Zvodič prepätia SPCT2-280/4	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
460	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
461	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00
462	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
463	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	4,000	68,00	272,00	272,00	0,00
464	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
465	Montáž		ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
	Pavilón MŠ pravý 1.NP							
466	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	4,000	3,55	14,20	14,20	0,00
467	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	10,000	4,55	45,50	45,50	0,00
468	Zásuvka 230V,16A, IP 20	021 Stavby	ks	21,000	5,66	118,86	118,86	0,00
469	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	45,000	0,25	11,25	11,25	0,00
470	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,44	8,80	8,80	0,00
471	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
472	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,41	41,00	41,00	0,00
473	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	150,000	0,44	66,00	66,00	0,00
474	CXKE-R 3J x 2,5	021 Stavby	m	150,000	0,54	81,00	81,00	0,00
475	CXKE-R 5J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	0,78	39,00	39,00	0,00
476	CXKE-R 5J x 6	021 Stavby	m	120,000	2,01	241,20	241,20	0,00
477	CXKE-R 1x6mm z-ž	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
478	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
479	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
480	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	750,00	0,00
	Svietidlá							
481	A-sv. LED, 230V 2x16W, IP20	021 Stavby	ks	20,000	51,00	1020,00	1 020,00	0,00
482	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	48,00	384,00	384,00	0,00
483	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	28,000	8,00	224,00	224,00	0,00
484	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	28,000	15,00	420,00	420,00	0,00
	Rozvádzač RMS2							
485	Skriňa KLV-36UPS-F	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
486	Vypínač IS-25/3	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
487	Zvodič prepätia SPCT2-280/4	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
488	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
489	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00
490	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
491	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	4,000	68,00	272,00	272,00	0,00
492	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
493	Montáž	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
Vstup a chodba 1.NP								
494	tláčidlo CENTRAL STOP presklen	021 Stavby	ks	1,000	21,00	21,00	21,00	0,00
495	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	1,000	4,55	4,55	4,55	0,00
496	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	5,000	5,66	28,30	28,30	0,00
497	Prepínač krížový -7, IP20	021 Stavby	ks	1,000	6,22	6,22	6,22	0,00
498	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	17,000	0,22	3,74	3,74	0,00
499	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,35	7,00	7,00	0,00
500	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
501	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	60,000	0,44	26,40	26,40	0,00
502	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,54	54,00	54,00	0,00
503	CXKE-R 4J x 35	021 Stavby	m	19,000	0,78	14,82	14,82	0,00
504	CXKE-V 3J x 1,5	021 Stavby	m	60,000	2,01	120,60	120,60	0,00
505	CXKE-R 1x25mm z-ž	021 Stavby	m	20,000	1,88	37,60	37,60	0,00
506	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	50,000	0,11	5,50	5,50	0,00
507	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	20,000	0,12	2,40	2,40	0,00
508	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
Svietidlá								
509	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	51,00	408,00	408,00	0,00
510	B1-sv. LED, 230V 2x11W, IP23 s pohyb. Snim.	021 Stavby	ks	1,000	48,00	48,00	48,00	0,00
511	N-sv. núdzové exit 230V,5W LED , aut. 1 hod.	021 Stavby	ks	4,000	55,00	220,00	220,00	0,00
512	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	13,000	8,00	104,00	104,00	0,00
513	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	13,000	15,00	195,00	195,00	0,00
Rozvádzač RH								
514	Skriňa BF-U-3/72-C	021 Stavby	ks	1,000	87,00	87,00	87,00	0,00
515	Vypínač IS-80/3	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
516	Zvodič prepätia C, SPB-12/280/4	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
517	Istič PLHT- B80/3	021 Stavby	ks	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00
518	Vyp. Spúšť LHASA/230	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
519	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
520	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	6,000	5,66	33,96	33,96	0,00
521	Istič PL7-B25/3	021 Stavby	ks	4,000	7,88	31,52	31,52	0,00
522	Istič PL7-B63/3	021 Stavby	ks	1,000	12,88	12,88	12,88	0,00
523	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	1,000	10,55	10,55	10,55	0,00
524	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	125,00	0,00
525	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
526	Montáž	021 Stavby	ks	1,000	620,00	620,00	620,00	0,00
Kuchynský a jedáľenský pavilón								
527	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	11,000	3,55	39,05	39,05	0,00
528	Spínač sériový -5, IP20	021 Stavby	ks	1,000	4,55	4,55	4,55	0,00
529	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	7,000	5,44	38,08	38,08	0,00
530	Prepínač striedavý -6, IP44 prisad	021 Stavby	ks	7,000	6,11	42,77	42,77	0,00
531	Spínač trojpólový 400V, 25A, IP44	021 Stavby	ks	6,000	7,22	43,32	43,32	0,00
532	Zásuvka 230V,16A, IP 20	021 Stavby	ks	15,000	4,55	68,25	68,25	0,00
533	Zásuvka 230V,16A, IP 44 prisader	021 Stavby	ks	38,000	5,33	202,54	202,54	0,00
534	Zásuvka 400V,16A, IP 44 prisader	021 Stavby	ks	2,000	7,22	14,44	14,44	0,00
535	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	51,000	0,22	11,22	11,22	0,00
536	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	40,000	0,45	18,00	18,00	0,00
537	svorky WAGO	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
538	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	250,000	0,41	102,50	102,50	0,00
539	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	300,000	0,44	132,00	132,00	0,00
540	CXKE-R 3J x 2,5	021 Stavby	m	750,000	0,57	427,50	427,50	0,00
541	CXKE-R 5J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	0,78	39,00	39,00	0,00
542	CXKE-R 5J x 2,5	021 Stavby	m	100,000	1,22	122,00	122,00	0,00
543	CXKE-R 5J x 6	021 Stavby	m	40,000	2,01	80,40	80,40	0,00
544	CXKE-R 5J x 25	021 Stavby	m	50,000	7,22	361,00	361,00	0,00
545	CXKE-R 1x6mm z-ž	021 Stavby	m	100,000	0,41	41,00	41,00	0,00
546	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
547	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
548	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	1 500,00	1500,00	1 500,00	0,00
Rozvádzač RKU								
549	Skriňa BF-U-6/144-C	021 Stavby	ks	1,000	78,00	78,00	78,00	0,00
550	Vypínač IS-63/3	021 Stavby	ks	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00
551	Zvodič prepätia SPCT2-280/4	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
552	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	6,000	4,55	27,30	27,30	0,00
553	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	21,000	5,22	109,62	109,62	0,00
554	Istič PL7-B16/3	021 Stavby	ks	6,000	5,88	35,28	35,28	0,00
555	Istič PL7-B25/3	021 Stavby	ks	1,000	6,33	6,33	6,33	0,00
556	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	7,000	7,85	54,95	54,95	0,00
557	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	7,000	125,00	875,00	875,00	0,00
558	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
559	Montáž	021 Stavby	ks	1,000	1 250,00	1250,00	1 250,00	0,00
	Svietidlá							
560	A-sv. LED, 230V 2x16W, IP20	021 Stavby	ks	15,000	51,00	765,00	765,00	0,00
561	A1-sv. LED, 230V 2x16W, IP65	021 Stavby	ks	17,000	48,00	816,00	816,00	0,00
562	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	4,000	55,00	220,00	220,00	0,00
563	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	36,000	8,00	288,00	288,00	0,00
564	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	36,000	15,00	540,00	540,00	0,00
	Pavilón MŠ ľavý 2.NP							
565	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
566	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	10,000	5,66	56,60	56,60	0,00
567	Zásuvka 230V,16A, IP 20	021 Stavby	ks	21,000	6,22	130,62	130,62	0,00
568	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	45,000	0,22	9,90	9,90	0,00
569	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,35	7,00	7,00	0,00
570	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
571	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,44	44,00	44,00	0,00
572	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	150,000	0,54	81,00	81,00	0,00
573	CXKE-R 3J x 2,5	021 Stavby	m	150,000	0,78	117,00	117,00	0,00
574	CXKE-R 5J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	1,55	77,50	77,50	0,00
575	CXKE-R 5J x 6	021 Stavby	m	120,000	1,88	225,60	225,60	0,00
576	CXKE-V 3J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
577	CXKE-R 1x6mm z-ž	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
578	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
579	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
580	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00
	Svietidlá							
581	A-sv. LED, 230V 2x16W, IP20	021 Stavby	ks	20,000	51,00	1020,00	1 020,00	0,00
582	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	48,00	384,00	384,00	0,00
583	N-sv. núdzové exit 230V,5W LED , aut. 1 hod.	021 Stavby	ks	4,000	55,00	220,00	220,00	0,00
584	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	32,000	8,00	256,00	256,00	0,00
585	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	32,000	15,00	480,00	480,00	0,00
	Rozvádzač RMS3							
586	Skriňa KLV-36UPS-F	021 Stavby	ks	1,000	84,00	84,00	84,00	0,00
587	Vypínač IS-25/3	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
588	Zvodič prepätia SPCT2-280/4	021 Stavby	ks	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00
589	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
590	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	6,000	5,44	32,64	32,64	0,00
591	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	1,000	8,77	8,77	8,77	0,00
592	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	4,000	125,00	500,00	500,00	0,00
593	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	41,00	41,00	41,00	0,00
594	Montáž	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	750,00	0,00
	Chodba 2.NP							
595	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	3,000	4,55	13,65	13,65	0,00
596	Prepínač krížový -7, IP20	021 Stavby	ks	1,000	5,66	5,66	5,66	0,00
597	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	14,000	0,22	3,08	3,08	0,00
598	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,35	7,00	7,00	0,00
599	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
600	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	60,000	0,41	24,60	24,60	0,00
601	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,44	44,00	44,00	0,00
602	CXKE-R 4J x 35	021 Stavby	m	20,000	0,54	10,80	10,80	0,00
603	CXKE-V 3J x 1,5	021 Stavby	m	40,000	0,78	31,20	31,20	0,00
604	CXKE-R 1x25mm z-ž	021 Stavby	m	20,000	2,01	40,20	40,20	0,00
605	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	50,000	0,11	5,50	5,50	0,00
606	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	20,000	0,12	2,40	2,40	0,00
607	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
	Svietidlá							
608	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	51,00	408,00	408,00	0,00
609	N-sv. núdzové exit 230V,5W LED , aut. 1 hod.	021 Stavby	ks	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
610	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
611	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
	Pavilón MŠ pravý 2.NP							
612	Spínač jednopólový -1, IP20	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
613	Prepínač striedavý -6, IP20	021 Stavby	ks	10,000	5,66	56,60	56,60	0,00
614	Zásuvka 230V,16A, IP 20	021 Stavby	ks	21,000	6,22	130,62	130,62	0,00
615	Krabica KP67/1	021 Stavby	ks	45,000	0,22	9,90	9,90	0,00
616	Krabica Acidur	021 Stavby	ks	20,000	0,35	7,00	7,00	0,00
617	svorky WAGO	021 Stavby	ks	100,000	0,11	11,00	11,00	0,00
618	CXKE-R 30 x 1,5	021 Stavby	m	100,000	0,44	44,00	44,00	0,00
619	CXKE-R 3J x 1,5	021 Stavby	m	150,000	0,54	81,00	81,00	0,00
620	CXKE-R 3J x 2,5	021 Stavby	m	150,000	0,78	117,00	117,00	0,00
621	CXKE-R 5J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	1,55	77,50	77,50	0,00
622	CXKE-R 5J x 6	021 Stavby	m	120,000	1,88	225,60	225,60	0,00
623	CXKE-V 3J x 1,5	021 Stavby	m	50,000	0,45	22,50	22,50	0,00
624	CXKE-R 1x6mm z-ž	021 Stavby	m	50,000	0,41	20,50	20,50	0,00
625	Hmoždina HM8	021 Stavby	ks	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00
626	Hmoždina HM10	021 Stavby	ks	100,000	0,12	12,00	12,00	0,00
627	Montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
	Svietidlá							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
628	A-sv. LED, 230V 2x16W, IP20	021 Stavby	ks	20,000	51,00	1020,00	1 020,00	0,00
629	B-sv. LED, 230V 2x11W, IP20	021 Stavby	ks	8,000	48,00	384,00	384,00	0,00
630	N-sv. núdzové exit 230V,5W LED, aut. 1 hod.	021 Stavby	ks	4,000	55,00	220,00	220,00	0,00
631	demontáž svietidiel	021 Stavby	ks	32,000	8,00	256,00	256,00	0,00
632	montáž svietidiel	021 Stavby	ks	32,000	15,00	480,00	480,00	0,00
	Rozvádzač RMS4							
633	Skriňa KLV-36UPS-F	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
634	Vypínač IS-25/3	021 Stavby	ks	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
635	Zvodíč prepätia SPCT2-280/4	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
636	Istič PL7-B10/1	021 Stavby	ks	4,000	4,55	18,20	18,20	0,00
637	Istič PL7-B16/1	021 Stavby	ks	6,000	12,00	72,00	72,00	0,00
638	Istič PL7-B40/3N	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
639	Prúdový chránič PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	4,000	68,00	272,00	272,00	0,00
640	Pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
641	Montáž	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
642	demontáž existujúcej elektroinštalácie a rozvádzačov	021 Stavby	ks	1,000	2 580,00	2580,00	2 580,00	0,00
	Bleskozvod a uzemnenie							
643	vodič AlMgSi o 8mm	021 Stavby	m	250,000	0,15	37,50	37,50	0,00
644	vodič FeZn o 10mm	021 Stavby	kg	60,000	1,05	63,00	63,00	0,00
645	podpera vedenia PV	021 Stavby	ks	250,000	1,75	437,50	437,50	0,00
646	svorka SS	021 Stavby	ks	10,000	1,55	15,50	15,50	0,00
647	svorka SK	021 Stavby	ks	20,000	1,78	35,60	35,60	0,00
648	svorka SP1	021 Stavby	ks	5,000	1,47	7,35	7,35	0,00
649	svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	10,000	2,05	20,50	20,50	0,00
650	Ochranná netrieštivá rúrka fi 32mm	021 Stavby	m	50,000	2,55	127,50	127,50	0,00
651	Zemniaca tyč ZT 1,5	021 Stavby	ks	30,000	15,00	450,00	450,00	0,00
652	demontáž bleskozvodu	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
653	montáž bleskozvodu	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
654	Pomocný materiál k bleskozvodu	021 Stavby	ks	1,000	21,00	21,00	21,00	0,00
655	Drobný pomocný materiál	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
656	stavebné úpravy sekanie drážok, vysprávk	021 Stavby	m	4732,000	1,00	4732,00	4 732,00	0,00
657	elektrorevízie	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
	VZDUCHOTECHNIKA							
	Zariadenie č.1: Vetranie kuchyne							
658	Montáž ventilátora	021 Stavby	kus	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
659	Radiálny ventilátor hlukovoizolovaný s EC motorom KHAG 280.4EA.WS Qv=1600m3/hod, pext=450Pa, 230V, 0,45kW, 2,8@230 A	021 Stavby	kus	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
660	Montáž príslušenstva	021 Stavby	kus	1,000	155,00	155,00	155,00	0,00
661	Príslušenstvo: Spojovacia manžeta FKV 500x250 Výrobok: f. Rosenberg alebo porovnateľný	021 Stavby	kus	1,000	21,00	21,00	21,00	0,00
662	Montáž regulátora	021 Stavby	kus	1,000	14,00	14,00	14,00	0,00
663	Regulátor vzduchového výkonu ventilátora POT 3 Výrobok: f. Rosenberg alebo porovnateľný	021 Stavby	kus	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
664	Montáž zákrytu	021 Stavby	kus	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00
665	Akumulačný zákryt NAZ 90X45X80 vrátane filtrov Pripojovací rozmer d180	021 Stavby	kus	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
666	Montáž zákrytu	021 Stavby	kus	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00
667	Akumulačný zákryt NAZ 90X45X140 vrátane filtrov Pripojovací rozmer d280	021 Stavby	kus	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
668	Montáž žalúzie	021 Stavby	kus	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
669	Protidažďová žalúzia PZ AL-500x500-S	021 Stavby	kus	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00
670	Monžáž klapky	021 Stavby	kus	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00
671	Ručná regulačná klapka RK 355x200-R-P1	021 Stavby	kus	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
672	Montáž tlmíča	021 Stavby	kus	1,000	21,00	21,00	21,00	0,00
673	Tlmíč hluku Bunka tlmíča hluku s nábehom š=500, v=250 l=1000mm	021 Stavby	kus	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
674	Montáž potrubia	021 Stavby	m2	20,000	5,44	108,80	108,80	0,00
675	Štvorhranné potrubie natreté bielym náterom do obvodu 1500mm+ 50% tvaroviek	021 Stavby	m2	18,000	45,00	810,00	810,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
676	Štvorhranné potrubie natreté bielym náterom do obvodu 2000mm, 100% tvaroviek	021 Stavby	m2	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
677	Montáž kotviaceho materialu	021 Stavby	kus	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
678	Kotviaci, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kus	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
679	Zariadenie č.2: Vetranie sociálnych	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
680	Montáž ventilátora	021 Stavby	kus	1,000	54,00	54,00	54,00	0,00
681	Radiálny ventilátor do kruhového potrubie R 100 230V, 0,028kW, 0,12A	021 Stavby	kus	1,000	214,00	214,00	214,00	0,00
682	Montáž príslušenstva	021 Stavby	kus	2,000	54,00	108,00	108,00	0,00
683	Príslušenstvo: Spojovacia manžeta VBM 100 Výrobok: f. Rosenberg alebo porovnateľný	021 Stavby	kus	2,000	51,00	102,00	102,00	0,00
684	Montáž ventilu	021 Stavby	kus	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00
685	Tanierový ventil odsávací kovový KK 100	021 Stavby	kus	2,000	35,00	70,00	70,00	0,00
686	Montáž mriežky	021 Stavby	kus	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00
687	Vetracia mriežka LG 100	021 Stavby	kus	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
688	Montáž dverovej mriežky	021 Stavby	kus	2,000	7,00	14,00	14,00	0,00
689	Dverová mriežka 400x200 Aef=min0,015m2 - dodávka stavby	021 Stavby	kus	2,000	21,00	42,00	42,00	0,00
690	Montáž potrubia	021 Stavby	m	8,000	5,00	40,00	40,00	0,00
691	Potrubie SDiro+tvárovkv Rovná rúra d100	021 Stavby	m	8,000	5,11	40,88	40,88	0,00
692	Montáž odbočky	021 Stavby	kus	1,000	2,00	2,00	2,00	0,00
693	Odbočka 100/100	021 Stavby	kus	1,000	6,88	6,88	6,88	0,00
694	Montáž oblúka	021 Stavby	kus	2,000	2,00	4,00	4,00	0,00
695	Oblúk 90°/d100	021 Stavby	kus	2,000	7,22	14,44	14,44	0,00
696	Montáž kotviaceho materialu	021 Stavby	kus	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
697	Kotviaci, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kus	1,000	32,00	32,00	32,00	0,00
698	schodolez	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	32,00	32,00	0,00	32,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno-technické úpravy areálu MŠ						
Zemné práce								
699	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	230,000	8,000	1840,00	1 840,00	0,00
700	Odstránenie krytú plochu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	230,000	2,650	609,50	609,50	0,00
701	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	15,000	8,000	120,00	120,00	0,00
702	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	68,000	10,000	680,00	680,00	0,00
703	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	68,000	2,550	173,40	173,40	0,00
704	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	83,000	6,000	498,00	498,00	0,00
705	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (uvažovaný odvoz na skládku do 15km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	021 Stavby	m3	996,000	0,250	249,00	249,00	0,00
706	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	83,000	5,000	415,00	415,00	0,00
707	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	15,000	12,000	180,00	180,00	0,00
708	Piesok vhodný do pieskoviska, premývaný, preosiaty	021 Stavby	m3	15,000	15,000	225,00	225,00	0,00
Komunikácie								
709	M+D bezpečnostný povrch z plaveného štrku fr. 4-8mm	021 Stavby	m3	9,750	25,000	243,75	243,75	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
710	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	110,000	3,550	390,50	390,50	0,00
711	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	290,000	3,930	1 139,70	1 139,70	0,00
712	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2, vrátane lôžka z kameniva drveného hr.40mm	021 Stavby	m2	110,000	8,550	940,50	940,50	0,00
713	Zamková dlahba, hrúbka 60mm, pre peších, obdlžnik 200x100mm, 2 farby, tmavo sivá a svetlo sivá	021 Stavby	m2	112,200	12,000	1 346,40	1 346,40	0,00
714	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2, vrátane lôžka z kameniva drveného hr.40mm	021 Stavby	m2	290,000	5,000	1 450,00	1 450,00	0,00
715	Zamková dlahba, hrúbka 80mm, pre autá, obdlžnik 200x100mm, 2 farby, tmavo sivá a svetlo sivá	021 Stavby	m2	295,800	7,500	2 218,50	2 218,50	0,00
716	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	137,540	7,550	1 038,43	1 038,43	0,00
717	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (odvoz na legálne povolenú skládku do 15km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	021 Stavby	t	1 925,560	0,410	789,48	789,48	0,00
718	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	137,540	8,550	1 175,97	1 175,97	0,00
719	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	137,540	16,880	2 321,68	2 321,68	0,00
	Presun hmôt HSV							
720	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	264,746	2,000	529,49	529,49	0,00
	Herné prvky detského ihriska							
721	Montáž - Veľký hrad UniMini Lago	021 Stavby	ks	1,000	720,000	720,00	720,00	0,00
722	Dodávka - Veľký hrad UniMini Lago	021 Stavby	ks	1,000	3 450,000	3 450,00	3 450,00	0,00
723	Montáž - šmykľavka zkopca Slide Galax	021 Stavby	ks	1,000	55,000	55,00	55,00	0,00
724	Dodávka - šmykľavka zkopca Slide Galax	021 Stavby	ks	1,000	350,000	350,00	350,00	0,00
725	Montáž - schodíky ku šmykľavke Staircase Steps	021 Stavby	ks	1,000	25,000	25,00	25,00	0,00
726	Dodávka - schodíky ku šmykľavke Staircase Steps	021 Stavby	ks	1,000	78,000	78,00	78,00	0,00
727	Montáž - rám retiazkovej 2hojdačky Swing Mira	021 Stavby	ks	1,000	117,000	117,00	117,00	0,00
728	Dodávka - rám retiazkovej 2hojdačky Swing Mira	021 Stavby	ks	1,000	745,000	745,00	745,00	0,00
729	Montáž - sedáky retiazkovej hojdačky Swingseat Katja	021 Stavby	ks	2,000	21,000	42,00	42,00	0,00
730	Dodávka - sedáky retiazkovej hojdačky Swingseat Katja	021 Stavby	ks	2,000	65,000	130,00	130,00	0,00
731	Montáž - bezpečnostné oplatenie hojdačky 2m Fence 300A	021 Stavby	ks	12,000	14,000	168,00	168,00	0,00
732	Dodávka - bezpečnostné oplatenie hojdačky 2m Fence 300A	021 Stavby	ks	12,000	35,000	420,00	420,00	0,00
733	Montáž - koncový stĺpik oplatenia Staket 300A	021 Stavby	ks	2,000	25,000	50,00	50,00	0,00
734	Dodávka - koncový stĺpik oplatenia Staket 300A	021 Stavby	ks	2,000	13,000	26,00	26,00	0,00
735	Montáž - rohový stĺpik oplatenia Staket 300A	021 Stavby	ks	2,000	25,000	50,00	50,00	0,00
736	Dodávka - bezpečnostný liaty gumový povrch	021 Stavby	m2	81,000	15,000	1 215,00	1 215,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
737	Montáž liateho gumového povrchu	021 Stavby	m2	81,000	55,000	4455,00	4 455,00	0,00
738	Dodávka - rohový stĺpik oplotenia Staket 300A	021 Stavby	ks	2,000	25,000	50,00	50,00	0,00
739	Montáž - stôl s lavičkami pre 6 ľudí Picnic Table Linnea	021 Stavby	ks	4,000	65,000	260,00	260,00	0,00
740	Dodávka - stôl s lavičkami pre 6 ľudí Picnic Table Linnea	021 Stavby	ks	4,000	274,000	1096,00	1 096,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Zvýšenie energetickej hospodárnosti MŠ						
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
741	Zakrývanie výplní okenných otvorov	021 Stavby	m2	245,730	1,440	353,85	0,00	353,85
742	Oprava vonkajších vápennocem. omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	021 Stavby	m2	6,924	3,010	20,84	0,00	20,84
743	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	40,571	10,550	428,02	428,02	0,00
744	Ochrana, čistenie, tlakovou vodou konštrukcií, saponát na čistenie fasády, machov a ich zafarbenia, príp. grafitov	021 Stavby	m2	383,120	1,850	708,77	0,00	708,77
745	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	744,721	10,550	7856,81	0,00	7 856,81
746	Vonkajšia omietka ostenia tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	27,846	11,000	306,31	0,00	306,31
747	Vonkajšia omietka sokla mozaiková - marmolit , ručné miešanie a nanášanie	021 Stavby	m2	76,654	24,000	1839,70	0,00	1 839,70
748	Kontaktný zatepľovací systém stien (refer. Isover TWINNER) hr. 100 mm, bez omietky	021 Stavby	m2	61,584	24,550	1511,89	0,00	1 511,89
749	Kontaktný zatepľovací systém podhládu (refer. Isover TWINNER) hr. 100 mm, bez omietky	021 Stavby	m2	8,408	25,660	215,75	0,00	215,75
750	Kontaktný zatepľovací systém stien (refer. Isover TWINNER) hr. 150 mm, bez omietky	021 Stavby	m2	684,118	31,110	21282,91	0,00	21 282,91
751	Kontaktný zatepľovací systém stien XPS hr. 100 mm, bez omietky	021 Stavby	m2	79,255	35,000	2773,92	2 773,92	0,00
752	Kontaktný zatepľovací systém stien XPS hr. 150 mm, bez omietky	021 Stavby	m2	0,448	48,000	21,50	21,50	0,00
753	Kontaktný zatepľovací systém podhládu (refer. Isover TWINNER hr. 100 mm + Isover S hr. 40 mm), bez omietky	021 Stavby	m2	25,239	27,550	695,33	0,00	695,33
754	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového PsB 50 (m3) hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	7,351	165,000	1212,91	0,00	1 212,91
755	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového PsB 50 (m3) hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	43,399	157,000	6813,64	0,00	6 813,64
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
756	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 031,491	1,500	1547,24	0,00	1 547,24
757	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 062,982	0,600	1237,79	0,00	1 237,79
758	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 031,491	1,000	1031,49	0,00	1 031,49

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
759	Okrajová lišta pre zatepľovací systém, pri okennom ráme z plast. profilov	021 Stavby	m	294,280	4,000	1 177,12	0,00	1 177,12
760	Soklový profil SL 15	021 Stavby	m	122,905	5,000	614,52	0,00	614,52
761	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	021 Stavby	m	250,140	3,000	750,42	0,00	750,42
762	Nadokenná lišta s okapovým nosom pre zatepľovací systém	021 Stavby	m	117,005	3,000	351,01	0,00	351,01
763	Vývesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01200t	021 Stavby	ks	86,000	2,550	219,30	219,30	0,00
764	Vývesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,01600t	021 Stavby	ks	10,000	3,010	30,10	0,00	30,10
765	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, - 0,02700t	021 Stavby	m2	59,902	5,660	339,05	0,00	339,05
766	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, - 0,02300t	021 Stavby	m2	82,374	4,550	374,80	0,00	374,80
767	Vývesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	12,000	2,550	30,60	0,00	30,60
768	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	021 Stavby	m2	27,258	3,220	87,77	0,00	87,77
769	Vybúranie a vybratie exteriérových roliet zvinovacích plochy nad 2 m2, -0,00300t	021 Stavby	m2	39,270	2,110	82,86	0,00	82,86
770	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, - 1,87500t	021 Stavby	m3	10,011	2,660	26,63	0,00	26,63
771	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	25,401	8,880	225,56	0,00	225,56
772	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (odvoz na legálne povolenú skládku do 15km, dodávateľ si nacení podľa svojich možností)	021 Stavby	t	355,614	0,410	145,80	0,00	145,80
773	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	25,401	7,550	191,78	0,00	191,78
774	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	101,604	3,660	371,87	0,00	371,87
775	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	25,401	10,000	254,01	0,00	254,01
	Presun hmôt HSV							
776	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	112,941	5,000	564,70	0,00	564,70
	Izolácie striech							
777	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	640,488	0,780	499,58	0,00	499,58
778	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	021 Stavby	m2	414,015	0,870	360,19	0,00	360,19
779	Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40	021 Stavby	m2	476,117	3,000	1 428,35	0,00	1 428,35
780	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju a poist. zálievkou (napr. Z-01)	021 Stavby	m2	681,024	4,000	2 724,10	0,00	2 724,10
781	M+D Mechanické kotvenie hydroizolačnej PVC-P fólie	021 Stavby	m2	711,778	2,000	1 423,56	0,00	1 423,56
782	Zhotovenie povlak. krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	021 Stavby	m2	77,076	0,780	60,12	0,00	60,12
783	Penetračný náter	021 Stavby	t	0,251	1 250,000	313,75	0,00	313,75

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
784	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	021 Stavby	m2	30,754	9,000	276,79	0,00	276,79
785	Hydroizolačná PVC-P fólia hr.1,50 mm, š. 1,3m šedá	021 Stavby	m2	818,545	8,990	7358,72	0,00	7 358,72
786	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	711,778	0,780	555,19	0,00	555,19
787	Geotextília netkaná polypropylénová (ref. Fatratex_S) 300 g/m2	021 Stavby	m2	818,545	1,020	834,92	0,00	834,92
788	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	65,000	65,00	0,00	65,00
Izolácie tepelné								
789	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	9,306	1,550	14,42	0,00	14,42
790	Izolačné dosky z lamiel kamennej vlny plochých striech ISOVER LAM 30 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	10,237	6,550	67,05	0,00	67,05
791	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	597,598	2,660	1589,61	0,00	1 589,61
792	Izolačné dosky z lamiel kamennej vlny plochých striech ISOVER LAM 30 hr. 120 mm	021 Stavby	m2	187,255	7,550	1413,77	0,00	1 413,77
793	Izolačné dosky z čadičovej vlny ISOVER S hr.80 mm	021 Stavby	m2	187,255	10,000	1872,55	0,00	1 872,55
794	Izolačné dosky z lamiel kamennej vlny plochých striech ISOVER LAM 30 hr. 200 mm	021 Stavby	m2	422,295	18,550	7833,57	0,00	7 833,57
795	Izolačné dosky z čadičovej vlny ISOVER S hr.100 mm	021 Stavby	m2	422,295	13,000	5489,83	0,00	5 489,83
796	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom	021 Stavby	m2	143,584	1,990	285,73	0,00	285,73
797	Izolačné dosky z čadičovej vlny ISOVER S hr.40 mm	021 Stavby	m2	113,617	8,660	983,92	0,00	983,92
798	Tepelno a zvukovoizolačné dosky ISOVER TWINER hr. 150 mm	021 Stavby	m2	35,415	21,500	761,42	0,00	761,42
799	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	58,000	58,00	0,00	58,00
Konštrukcie klampiarske								
800	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, 0.00135t	021 Stavby	m	66,950	3,660	245,04	0,00	245,04
Konštrukcie stolárske								
801	M+D Plastová zasklená stena/okno s balkónovými jednokrídlovými dverami a rozširovacími profilmi v. 2880mm x š. 1800mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámku a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z03	021 Stavby	ks	1,000	1 350,000	1350,00	0,00	1 350,00
802	M+D Plastová zasklená stena/okno s balkónovými jednokrídlovými dverami a rozširovacími profilmi v. 2880mm x š. 1800mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámku a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z03a	021 Stavby	ks	1,000	1 350,000	1350,00	0,00	1 350,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
803	M+D Plastové jednokrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi v. 850mm x š. 800mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z04	021 Stavby	ks	2,000	195,000	390,00	0,00	390,00
804	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi v. 1760mm x š. 1500mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z05	021 Stavby	ks	2,000	840,000	1680,00	0,00	1 680,00
805	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi v. 1760mm x š. 1500mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z06	021 Stavby	ks	2,000	650,000	1300,00	0,00	1 300,00
806	M+D Plastová zasklená stena s balkónovými dverami s rozširovacími profilmi v. 3300mm x š. 5950mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámku a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z07	021 Stavby	ks	4,000	5 820,000	23280,00	0,00	23 280,00
807	M+D Plastové jednokrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi v. 850mm x š. 1200mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z08	021 Stavby	ks	1,000	287,000	287,00	0,00	287,00
808	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi v. 1400mm x š. 1750mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z09	021 Stavby	ks	1,000	621,000	621,00	0,00	621,00
809	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi, v. 850mm x š. 1700mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z10	021 Stavby	ks	1,000	421,000	421,00	0,00	421,00
810	M+D Plastové jednokrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi, v. 1400mm x š. 1420mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z11	021 Stavby	ks	1,000	368,000	368,00	0,00	368,00
811	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otvárací-sklonné s rozširovacími profilmi, v. 850mm x š. 1730mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z12	021 Stavby	ks	1,000	452,000	452,00	0,00	452,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
812	M+D Plastové okná, dve krajné otváravo-sklopné, stredné sklopné, s rozširovacími profilmi, v. 850mm x š. 2600mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z13	021 Stavby	ks	1,000	521,000	521,00	0,00	521,00
813	M+D Plastové okná, dve krajné otváravo-sklopné, dve stredné sklopné, stredný 400mm plný profil s otvorom pre VZT, rozširovacie profily, v. 1440mm x š. 5950mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania-komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z14	021 Stavby	ks	1,000	2 150,000	2150,00	0,00	2 150,00
814	M+D Plastové okná, dve otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 850mm x š. 1850mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z15	021 Stavby	ks	2,000	325,000	650,00	0,00	650,00
815	M+D Plastové okno otváravo-sklopné, plný profil s otvorom pre VZT, rozširovacie profily, v. 850mm x š. 1850mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z15	021 Stavby	ks	1,000	366,000	366,00	0,00	366,00
816	M+D Plastové okná, dve otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 850mm x š. 1950mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z16	021 Stavby	ks	1,000	481,000	481,00	0,00	481,00
817	M+D Plastové okná, štvorkrídlové otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 850mm x š. 3950mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z17	021 Stavby	ks	1,000	866,000	866,00	0,00	866,00
818	M+D Plastové okná, štvorkrídlové otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1750mm x š. 4050mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z18	021 Stavby	ks	1,000	1 850,000	1850,00	0,00	1 850,00
819	M+D Plastová zasklená stena so vstupnými dverami, okno sklopné, rozširovacie profily, v. 2650mm x š. 1500mm, zasklenie izol. trojsklo, spodné presklenie z bezpeč. skla, vrátane zámku a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z19	021 Stavby	ks	1,000	1 050,000	1050,00	0,00	1 050,00
820	M+D Plastové okná, dve otváravo-sklopné, stredné sklopné, rozširovacie profily, v. 840mm x š. 2900mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z20	021 Stavby	ks	1,000	680,000	680,00	0,00	680,00
821	M+D Plastové okná, dve otváravo-sklopné, stredné sklopné, rozširovacie profily, v. 1750mm x š. 2900mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z21	021 Stavby	ks	1,000	1 351,000	1351,00	0,00	1 351,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
822	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1750mm x š. 1800mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z25	021 Stavby	ks	1,000	921,000	921,00	0,00	921,00
823	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1750mm x š. 1800mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z25a	021 Stavby	ks	1,000	921,000	921,00	0,00	921,00
824	M+D Plastové jednokrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 900mm x š. 800mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z26	021 Stavby	ks	2,000	198,000	396,00	0,00	396,00
825	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1450mm x š. 1500mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z27	021 Stavby	ks	2,000	482,000	964,00	0,00	964,00
826	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1450mm x š. 1500mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z28	021 Stavby	ks	2,000	482,000	964,00	0,00	964,00
827	M+D Plastová zasklená stena s balkón. dverami a otváravo-sklopnými oknami, horné okná sklopné, rozširovacie profily, v. 3000mm x š. 5950mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámku a kovania-komplet výrobok v zmysle popisu v PD -Z29	021 Stavby	ks	4,000	4 850,000	19400,00	0,00	19 400,00
828	M+D Plastové vstupné dvere, rozširovacie profily, v. 2200mm x š. 1240mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámku a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z30	021 Stavby	ks	2,000	652,000	1304,00	0,00	1 304,00
829	M+D Plastové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 850mm x š. 1200mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z31	021 Stavby	ks	1,000	251,000	251,00	0,00	251,00
830	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 1300mm x š. 1800mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z32	021 Stavby	ks	2,000	488,000	976,00	0,00	976,00
831	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváravo-sklopné, rozširovacie profily, v. 900mm x š. 1700mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z33	021 Stavby	ks	1,000	384,000	384,00	0,00	384,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
832	M+D Plastové okno, otváracie-sklonné, rozširovacie profily, v. 900mm x š. 1420mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z34	021 Stavby	ks	1,000	355,000	355,00	0,00	355,00
833	M+D Plastové dvojkrídlové okno, otváracie-sklonné, rozširovacie profily, v. 900mm x š. 1730mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z35	021 Stavby	ks	1,000	484,000	484,00	0,00	484,00
834	M+D Tesnenia okien a balkónových dverí v styku krídiel s okenným rámom tesniacou páskou (refer. systémové riešenie ILLBRUCK TRIO)	021 Stavby	m	475,781	4,550	2164,80	0,00	2 164,80
835	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	320,000	320,00	0,00	320,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
836	M+D Hliníková zasklená stena so vstupnými dverami a rozširovacími profilmi v. 2650mm x š. 2775mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane zámkov a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z01	021 Stavby	ks	1,000	1 740,000	1740,00	0,00	1 740,00
837	M+D Hliníková zasklená stena/okno s rozširovacími profilmi v. 3240mm x š. 2113mm, zasklenie izol. trojsklo, spodná časť bezpeč. sklo, vrátane kovania a parapetov - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z02	021 Stavby	ks	1,000	2 210,000	2210,00	0,00	2 210,00
838	M+D Hliníkové okno, otváracie-sklonné, spodné fix s bezpeč. sklom, rozširovacie profily, v. 2650mm x š. 1000mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z22	021 Stavby	ks	1,000	952,000	952,00	0,00	952,00
839	M+D Hliníkové okno, otváracie-sklonné, spodné fix s bezpeč. sklom, rozširovacie profily a rohový profil, v. 2650mm x š. 987,5mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane parapetu a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z23	021 Stavby	ks	1,000	910,000	910,00	0,00	910,00
840	M+D Hliníková zaklená stena, dve okná sklonné, dve fixné, spodné s bezpeč. sklom, rozširovacie profily, v. 2650mm x š. 2135mm, zasklenie izol. trojsklo, vrátane a kovania - komplet výrobok v zmysle popisu v PD - Z24		ks	1,000	2 140,000	2140,00	0,00	2 140,00
841	Demontáž oceľového rebríka kotveného do obvodového múru (9 stupňov)		ks	1,000	45,000	45,00	0,00	45,00
842	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	ks	1,000	145,000	145,00	0,00	145,00
	Dokončovacie práce - čalúnnické							
843	M+D Horizontálne interiérové žalúzie strieborné, manuálne ovládanie	021 Stavby	m2	219,090	15,000	3286,35	0,00	3 286,35
	VYKUROVANIE							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Kotolňa							
844	Kondenzačný kotol na plyn Buderus GB 162-70, menovitý teopelný výkon 70 kW	021 Stavby	ks	1	3500,00	3500,00	3 500,00	0,00
845	pripojovacia skupina čerpadla Erp	021 Stavby	ks	1	350,00	350,00	350,00	0,00
846	regulátor vykurovania Buderus RC 300	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	65,00	0,00
847	modul zmiešavača Buderus MM 100	021 Stavby	ks	1	214,00	214,00	214,00	0,00
848	rozširovací modul Buderus ASM 10	021 Stavby	ks	1	214,00	214,00	214,00	0,00
849	snímač vonkajšej teploty FA	021 Stavby	ks	1	41,00	41,00	41,00	0,00
850	snímač teploty zásobníka AS 1,6	021 Stavby	ks	1	24,00	24,00	24,00	0,00
851	koaxiálny systém odvodu spalín cez strechu Buderus DO 125/80 - sada	021 Stavby	ks	1	320,00	320,00	320,00	0,00
852	teplomer zásobníka	021 Stavby	ks	1	15,00	15,00	15,00	0,00
853	odtokový lievik so sifónom	021 Stavby	ks	1	32,00	32,00	32,00	0,00
854	expanzná nádoba s membránou Reflex N80/3, objem 80 dm3	021 Stavby	ks	1	125,00	125,00	125,00	0,00
855	rozdelovač a zberač pre 2 okruhy Buderus	021 Stavby	ks	1	450,00	450,00	450,00	0,00
856	čerpadlová skupina so zmiešavačom Buderus HSM 25 E plus	021 Stavby	ks	1	650,00	650,00	650,00	0,00
857	čerpadlová skupina bez zmiešavača Buderus HS 32 E plus	021 Stavby	ks	1	750,00	750,00	750,00	0,00
858	hydraulický vyrovnávač Buderus WHY 120/80	021 Stavby	ks	1	255,00	255,00	255,00	0,00
859	úpravňa vody earth Resources ERDI 0840 pre kotly AISi	021 Stavby	ks	1	265,00	265,00	265,00	0,00
860	držiak pre vykurovací okruh WMS 2	021 Stavby	ks	1	21,00	21,00	21,00	0,00
861	pripojovacia sada AS HKV 32	021 Stavby	ks	1	85,00	85,00	85,00	0,00
862	prechodka US1 (HKV32 na HSM25)	021 Stavby	ks	1	32,00	32,00	32,00	0,00
863	doplňovanie a odplyňovanie Reflex Servitec 15	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	65,00	0,00
864	montáž kotolne	021 Stavby	ks	1	4520,00	4520,00	4 520,00	0,00
	Armatúry							
865	Termostatická hlavica Heimeier K	021 Stavby	ks	35	12,50	437,50	437,50	0,00
866	Termostatický ventil rohový Heimeier V-exact II, 1/2"	021 Stavby	ks	35	11,33	396,55	396,55	0,00
867	rohové skrutkovanie Heimeier regulux 1/2"	021 Stavby	ks	35	6,88	240,80	240,80	0,00
	Guľový uzatvárací kohút HEIMEIER Globo:							
868	DN 15	021 Stavby	ks	1	4,55	4,55	4,55	0,00
869	DN 25	021 Stavby	ks	4	5,99	23,96	23,96	0,00
870	DN 40	021 Stavby	ks	2	15,44	30,88	30,88	0,00
871	Sada záslepka - odvodušňovač DN15	021 Stavby	ks	2	4,33	8,66	8,66	0,00
872	Spätný ventil DN15	021 Stavby	ks	1	2,44	2,44	2,44	0,00
873	DN 25	021 Stavby	ks	1	3,66	3,66	3,66	0,00
874	Kohút plniaci a vypúšťací STN 13 7061, PN 1,0/100°C DN10	021 Stavby	ks	2	15,00	30,00	30,00	0,00
875	Filter závitový magneticko-mechanický DN50	021 Stavby	ks	1	21,00	21,00	21,00	0,00
876	regulátor tlakovej diferencie TA STAP 5-25, DN 10	021 Stavby	ks	1	32	32,00	32,00	0,00
877	regulátor tlakovej diferencie TA STAP 5-25, DN 15	021 Stavby	ks	5	45	225,00	225,00	0,00
878	regulačný ventil TA STAD DN 10	021 Stavby	ks	3	8	24,00	24,00	0,00
879	regulačný ventil TA STAD DN 15	021 Stavby	ks	3	9	27,00	27,00	0,00
880	Reflex Exdirt D1 1/4	021 Stavby	ks	1	12	12,00	12,00	0,00
881	montáž armatúr	021 Stavby	ks	1	420	420,00	420,00	0,00
	Potrubié							
882	16x2	021 Stavby	m	348	2,55	887,40	887,40	0,00
883	20x2	021 Stavby	m	148	3,01	445,48	445,48	0,00
884	26x3	021 Stavby	m	84	3,41	286,44	286,44	0,00
885	32x3	021 Stavby	m	46	3,87	178,02	178,02	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
886	40x3.5	021 Stavby	m	48	4,55	218,40	218,40	0,00
887	50x4	021 Stavby	m	32	4,87	155,84	155,84	0,00
888	63x4.5	021 Stavby	m	52	5,33	277,16	277,16	0,00
889	Vlnitá rúrka z ušľachtilej ocele Meibes DN25 obj.č. 46121.1 S	021 Stavby	m	6	12	72,00	72,00	0,00
890	Vlnitá rúrka z ušľachtilej ocele Meibes DN32 obj.č. 46120.1S	021 Stavby	m	6	15	90,00	90,00	0,00
	Tepelná izolácia potrubia Armstrong Tubolit DG - trubice s hrúbkou steny 9mm:							
891	DN10	021 Stavby	m	348	2,59	901,32	901,32	0,00
892	DN15	021 Stavby	m	148	2,98	441,04	441,04	0,00
893	DN20	021 Stavby	m	84	3,11	261,24	261,24	0,00
894	DN25	021 Stavby	m	52	3,55	184,60	184,60	0,00
895	DN32	021 Stavby	m	52	3,74	194,48	194,48	0,00
896	DN40	021 Stavby	m	32	3,98	127,36	127,36	0,00
897	DN50	021 Stavby	m	52	4,11	213,72	213,72	0,00
898	montáž potrubia	021 Stavby	m	771	5	3855,00	3 855,00	0,00
	vykurovacie teleso JAGA Tempo Standard:							
	TYP 10, výška 600 mm, dĺžka v cm:							
899	060	021 Stavby	ks	3	55,00	165,00	165,00	0,00
900	080	021 Stavby	ks	10	66,00	660,00	660,00	0,00
901	090	021 Stavby	ks	2	78,00	156,00	156,00	0,00
902	100	021 Stavby	ks	1	89,00	89,00	89,00	0,00
	TYP 15, výška 600 mm, dĺžka v cm:							
903	060	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	65,00	0,00
904	080	021 Stavby	ks	6	75,00	450,00	450,00	0,00
905	090	021 Stavby	ks	2	95,00	190,00	190,00	0,00
906	100	021 Stavby	ks	1	105,00	105,00	105,00	0,00
907	180	021 Stavby	ks	4	187,00	748,00	748,00	0,00
908	200	021 Stavby	ks	4	210,00	840,00	840,00	0,00
	TYP 20, výška 600 mm, dĺžka v cm:							
909	100	021 Stavby	ks	1	125,00	125,00	125,00	0,00
910	montáž vykurovacích telies	021 Stavby	ks	35	15	525,00	525,00	0,00
	Solárne vykurovanie							
911	zásobníkový bivalentný ohrievač vody Buderus SM 300/5, obsah 290 dm3	021 Stavby	ks	1	780,00	780,00	780,00	0,00
912	solárny plochý termický horizontálny ävodorovné prevedenie) kolektor Buderus Logasol SKN 4.0	021 Stavby	ks	2	1250,00	2500,00	2 500,00	0,00
913	solárna čerpacia jednotka Buderus Logasol KS0110 so zabudovaným regulátorom SM100	021 Stavby	ks	1	540,00	540,00	540,00	0,00
914	membránová expanzná nádoba solárneho okruhu Buderus Logafix MAG 33S, objem 33 dm3	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	65,00	0,00
915	pripojovacia sada pre SKN 4.0 na plochú strechu	021 Stavby	ks	1	45,00	45,00	45,00	0,00
916	odvzdušňovacia sada SKN 4.0	021 Stavby	ks	2	32,00	64,00	64,00	0,00
917	odlučovač vzduchu LA1	021 Stavby	ks	1	51,00	51,00	51,00	0,00
918	základná sada pre montáž na plochú strechu vodorovné prevedenie	021 Stavby	ks	2	36,00	72,00	72,00	0,00
919	sada záťažových vaní	021 Stavby	ks	2	41,00	82,00	82,00	0,00
920	solar fluid LS 10	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	65,00	0,00
	Armatúry							
921	Guľový uzatvárací kohút HEIMEIER Globo DN 15	021 Stavby	ks	4	15,33	61,32	61,32	0,00
	Potrubie a tepelná izolácia							
922	medené potrubie Cu 18x1	021 Stavby	m	22	15,66	344,52	344,52	0,00
923	tepelná izolácia odolná voči UV žiareniu a voči vtákom pre potrubie Cu 18x1	021 Stavby	m	22	3,66	80,52	80,52	0,00
924	montáž solárneho zariadenia	021 Stavby	ks	1	550	550,00	550,00	0,00
	Plynofikácia							
	zemné práce							
925	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	ks	1,000	120,000	120,00	120,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
926	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, - 0,40000t	021 Stavby	m2	5,250	3,550	18,64	18,64	0,00
927	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	5,250	2,010	10,55	10,55	0,00
928	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	5,250	1,880	9,87	9,87	0,00
929	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	17,000	23,000	391,00	391,00	0,00
930	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za leivosť horniny 3	021 Stavby	m3	17,000	2,330	39,61	39,61	0,00
931	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	45,000	5,660	254,70	254,70	0,00
932	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	45,000	2,660	119,70	119,70	0,00
933	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	7,000	8,990	62,93	62,93	0,00
934	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,000	2,330	16,31	16,31	0,00
935	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	7,000	1,750	12,25	12,25	0,00
936	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	10,000	3,660	36,60	36,60	0,00
937	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	5,000	15,000	75,00	75,00	0,00
938	Štrkopiesok 0-16	021 Stavby	m3	5,000	10,000	50,00	50,00	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
939	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	2,100	25,660	53,89	53,89	0,00
	Komunikácie							
940	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	5,250	5,550	29,14	29,14	0,00
941	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	5,250	4,220	22,15	22,15	0,00
942	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	021 Stavby	m2	5,250	3,660	19,21	19,21	0,00
	Rúrové vedenie							
943	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zváraných elektrotvarovkami PE D 40 mm	021 Stavby	m	24,970	2,330	58,18	58,18	0,00
944	HDPE rúra PE100 40x3,7/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11 PIPELIFE	021 Stavby	m	24,970	1,220	30,46	30,46	0,00
945	Montáž chráničky D 63	021 Stavby	m	2,000	4,330	8,66	8,66	0,00
946	Chránička potrubia D 63	021 Stavby	m	2,000	7,000	14,00	14,00	0,00
947	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D40/DN32mm	021 Stavby	ks	3,000	12,000	36,00	36,00	0,00
948	Prechodka PE/ocel' USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 40/11/4" FRIALEN	021 Stavby	ks	3,000	25,000	75,00	75,00	0,00
949	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	24,970	0,410	10,24	10,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
950	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	24,970	0,550	13,73	13,73	0,00
951	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN	021 Stavby	m	24,970	0,540	13,48	13,48	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
952	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	14,000	25,000	350,00	350,00	0,00
953	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	4,232	11,440	48,41	48,41	0,00
954	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	4,232	0,410	1,74	1,74	0,00
955	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4,232	2,350	9,95	9,95	0,00
956	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,232	16,880	71,44	71,44	0,00
	Montáže potrubia							
957	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojovej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
958	Elektrotvarovky s predĺženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 FRIALEN	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,00	250,00	0,00
959	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	69,250	2,550	176,59	176,59	0,00
	Zdravotechnika - plynovod							
960	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 15	021 Stavby	m	8,800	7,550	66,44	66,44	0,00
961	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spojovaných na závit - akost' 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	10,230	12,440	127,26	127,26	0,00
962	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	23,650	22,410	530,00	530,00	0,00
963	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 219/6, 3	021 Stavby	m	1,600	78,000	124,80	124,80	0,00
964	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	021 Stavby	m	2,750	6,770	18,62	18,62	0,00
965	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	8,000	2,550	20,40	20,40	0,00
966	Guľový uzáver plyn, FF páčka 1/2"	021 Stavby	ks	6,000	2,770	16,62	16,62	0,00
967	Vzorkovací kohút - DN15	021 Stavby	ks	2,000	3,010	6,02	6,02	0,00
968	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,440	3,44	3,44	0,00
969	Guľový uzáver plyn, FF páčka 1"	021 Stavby	ks	1,000	4,110	4,11	4,11	0,00
970	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	5,330	10,66	10,66	0,00
971	Guľový uzáver plyn Futurgas, 5/4", FF, motýľ, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,000	7,550	15,10	15,10	0,00
972	Manometer s uzatváracím ventilom	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,00	0,00
973	Plynová skrinka + montáž	021 Stavby	ks	1,000	125,000	125,00	125,00	0,00
974	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním PS-10	021 Stavby	ks	1,000	65,000	65,00	65,00	0,00
975	Plynomer BK-6T-G6	021 Stavby	ks	1,000	54,000	54,00	54,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
976	Posuvné uchytenie armatúr	021 Stavby	ks	1,000	14,000	14,00	14,00	0,00
977	Nerezová flex rúrka DN32	021 Stavby	ks	2,000	6,880	13,76	13,76	0,00
978	Oceľový vstup a výstup DN32	021 Stavby	ks	2,000	21,000	42,00	42,00	0,00
979	Uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	2,000	12,000	24,00	24,00	0,00
980	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
	Dokončovacie práce - nátery							
981	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	44,280	5,330	236,01	236,01	0,00
982	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	021 Stavby	m	44,280	3,110	137,71	137,71	0,00
	Rekuperácia							
	Hygienické vetranie spální a herní rekuperačnými vzduchotechnickými jednotkami							
983	Podstropná rekuperačná jednotka Mitsubishi LOSSNAY LGH-50RVX: Prívodný ventilátor: V = 390m³/h, N=2,5kW,230V/ 50Hz, I = 4,0A, N= 175W,Δpex=40Pa, Odvodný ventilátor: V = 390m³/h, N=2,5kW,230V/ 50Hz, I = 4,0A, N= 175W,Δpex=40Pa,	021 Stavby	ks	2	650,00	1300,00	0,00	1 300,00
984	montáž rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	2	120,00	240,00	0,00	240,00
985	Káblové diaľkové ovládanie PZ-61 DR-E	021 Stavby	ks	2	55,00	110,00	0,00	110,00
986	Káblové diaľkové ovládanie PZ-61 DR-E - montáž	021 Stavby	ks	2	35,00	70,00	0,00	70,00
987	Nástenná rekuperačná jednotka Mitsubishi VL-100 EU5-E, V=106m³/h, 230V/50Hz, N=34W	021 Stavby	ks	12	551,00	6612,00	0,00	6 612,00
988	Nástenná rekuperačná jednotka Mitsubishi VL-100 EU5-E, V=106m³/h, 230V/50Hz, N=34W - montáž	021 Stavby	ks	12	120,00	1440,00	0,00	1 440,00
989	Ťlmič LDC 200-900	021 Stavby	ks	2	25,00	50,00	0,00	50,00
990	Ťlmič LDC 200-900 - montáž	021 Stavby	ks	2	8,00	16,00	0,00	16,00
991	Ťlmič LDC 200-600	021 Stavby	ks	2	20,00	40,00	0,00	40,00
992	Ťlmič LDC 200-600 - montáž	021 Stavby	ks	2	8,00	16,00	0,00	16,00
993	Protidažďová žalúzia PZ-AL 250x250 so sitom	021 Stavby	ks	4	25,00	100,00	0,00	100,00
994	Protidažďová žalúzia PZ-AL 250x250 so sitom - montáž	021 Stavby	ks	4	8,00	32,00	0,00	32,00
995	Prívodná žalúziová výustka na kruhové potrubie NOVA - C- 2 - 525x75 - R1 - H	021 Stavby	ks	6	18,00	108,00	0,00	108,00
996	Prívodná žalúziová výustka na kruhové potrubie NOVA - C- 2 - 525x75 - R1 - H - montáž	021 Stavby	ks	6	8,00	48,00	0,00	48,00
997	Odvodná žalúziová výustka na kruhové potrubie NOVA - C- 1 - 525x75 - R1 - H	021 Stavby	ks	6	18,00	108,00	0,00	108,00
998	Odvodná žalúziová výustka na kruhové potrubie NOVA - C- 1 - 525x75 - R1 - H - montáž	021 Stavby	ks	6	8	48,00	0,00	48,00
	Potrubie							
999	Šťvorhranné potrubie z pozink. Plechu SK1	021 Stavby	m²	4	15,00	60,00	0,00	60,00
1000	Šťvorhranné potrubie z pozink. Plechu SK1 - montáž	021 Stavby	m2	4	7,00	28,00	0,00	28,00
1001	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 150	021 Stavby	m	19	8,50	161,50	0,00	161,50
1002	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 150 - montáž	021 Stavby	m	19	3,55	67,45	0,00	67,45
1003	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 180	021 Stavby	m	27	9,11	245,97	0,00	245,97
1004	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 180 - montáž	021 Stavby	m	27	4,02	108,54	0,00	108,54

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
1005	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 200	021 Stavby	m	25	10,66	266,50	0,00	266,50
1006	Kruhové potrubie SPIRO - vrátane tvaroviek, priemer E 200 - montáž	021 Stavby	m	25	4,55	113,75	0,00	113,75
	Izolácie							
1007	Tepelná izolácia K-Flex H-Duct metal hr. 12mm	021 Stavby	m ²	9	35,00	315,00	0,00	315,00
1008	Tepelná izolácia K-Flex H-Duct metal hr. 12mm - montáž	021 Stavby	m ²	9	8	72,00	0,00	72,00
	Montážny materiál							
1009	Závesný, montážny a spojovací materiál, samolepiaca páska,.....	021 Stavby	kg	22	21,00	462,00	0,00	462,00
1010	Závesný, montážny a spojovací materiál, samolepiaca páska - montáž	021 Stavby	kg	22	10,00	220,00	0,00	220,00
	Stavebné úpravy							
1011	vyhotovenie prierazov a vyspravenie po montáži	021 Stavby	ks	1	15,00	15,00	0,00	15,00
	Elektro							
1012	Elektrické zapojenie jednotiek (drážkovanie, káblovanie, pripojenie, spustenie) - materiál	021 Stavby	ks	1	35,00	35,00	0,00	35,00
1013	Elektrické zapojenie jednotiek (drážkovanie, káblovanie, pripojenie, spustenie) - montáž	021 Stavby	ks	1	65,00	65,00	0,00	65,00
1014	Zaregulovanie systému	021 Stavby	ks	1	150,00	150,00	0,00	150,00
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
Celkom:						608250,07	424 028,20	184 221,87
DPH:						121650,01	84 805,64	36 844,37
Celkom s DPH:						729900,08	508 833,84	221 066,24